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En iyi ADOBE Reader ile görüntülenmektedir.

Kamu Ar-Ge, Yenilik,
Girişimcilik ve Ticarileştirme

Desteklerinin Detayları



Bilim, Teknoloji ve Yenilikte Lider Bir Türkiye

3 Kasım 2002’den itibaren hayatın her alanında çok önemli gelişmeler kaydettik. Özellikle ekonomideki 
performansımız tüm dünyanın takdirini kazandı. Bu dönemde, üretim, milli gelir, ihracat ve istihdam gibi kalemlerin 
hepsinde muazzam artışlara şahit olduk. Ancak bu başarılarla yetinemeyiz. Türkiye’yi çok daha güçlü, çok daha müreffeh 
bir ülke haline getirmek en büyük arzumuzdur. Geride kalan süreçte orta-yüksek gelir seviyesine çıkardığımız Türkiye’yi 
önümüzdeki dönemde yüksek gelir grubuna sahip bir ülke haline getirmeyi hedefliyoruz.

Bunu başarmak için daha fazla üretim yapmamız yeterli değildir. Bu üretimin niteliğini artırmamız gerekmektedir. 
Teknoloji, yenilik, tasarım ve markalaşma yoluyla, daha yüksek katma değerli bir üretim yapısı oluşturmalıyız. Bu 
açıdan, ülkemizde çok güzel gelişmeler yaşanıyor. Örneğin, 2014 yılında toplam Ar-Ge harcamamızın milli gelirimize 
oranı Cumhuriyet tarihimizde ilk defa yüzde 1 seviyesini aştı. 

Ülkemizdeki Ar-Ge harcamalarının artmasında kamu tarafından yürütülen destek programlarının çok önemli bir 
rolü bulunuyor. Bilim, teknoloji ve yenilik faaliyetleri artık tüm kurumlarımızın ana gündeminde yer alıyor. Öyle ki, 
2016 bütçesinde Ar-Ge projelerine ayırdığımız kaynak miktarı 4,6 milyar TL’ye ulaştı. Ancak bu ciddi kaynağı en verimli 
şekilde kullanmak ve en doğru alanlara kanalize etmek ülkemiz için büyük önem taşıyor.

Elinizdeki kitapçıkta, kamunun Ar-Ge, yenilik, girişimcilik ve ticarileştirme alanlarında verdiği tüm destekleri bir 
araya getirdik. Bu kitapçığı kullanan girişimcilerimizin, KOBİ’lerimizin, akademisyenlerimizin ihtiyaç duydukları destek 
programına çok daha rahat bir şekilde ulaşabileceklerini değerlendiriyorum. Bu nedenle bu kitapçığın Ar-Ge ve yenilik 
ekosisteminin tüm aktörleri için faydalı olacağına inanıyorum.

Bu vesileyle ülkemizde bilim, teknoloji ve yeniliğe dayalı sanayi geliştirme politikalarının belirlenmesinde ve 
uygulanmasında liderlik eden Sayın Cumhurbaşkanımıza ve Sayın Başbakanımıza şükranlarımı sunuyorum. Bu değerli 
kitapçığı hazırlayan TÜBİTAK’a ve çalışmaya katkı sağlayan diğer tüm Bakanlık ve Kurumlarımıza da teşekkür ediyorum. 

                                   Dr. Faruk ÖZLÜ    
                                                           Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı



2023 Yılı Hedefleri Doğrultusunda TÜBİTAK

Dünyada bilim, teknoloji ve yenilik alanında yaşanan hızlı değişimler, diğer gelişmekte olan ülkeler için olduğu 
gibi ülkemiz için de hem bir fırsat hem de risk unsuru oluşturmaktadır. Bu gelişmeleri fırsat noktasına getirebilmemiz 
doğrudan ülkemizin ulusal yenilik sistemi 2023 yılı hedeflerine ulaşmamız için de önem arz etmektedir. Cumhuriyetimizin 
100. yılında Gayri Sayfi Yurt İçi Hasıla içerisindeki Ar-Ge harcamalarının payının % 3 olması, bu payın % 2’sinin özel 
sektör tarafından gerçekleştirilmesi ve tam zaman eşdeğer araştırmacı sayısının 300 bine çıkması ve bunun 180 bininin 
özel sektörde istihdam edilmesi yönünde TÜBİTAK tüm ekosistem aktörlerine gerekli imkân ve ortamların sunulması 
için önemli adımlar atmaktadır. 

Ekosistemin bugünkü olgunluk düzeyine erişmesinde ülkemizin bilim ve teknoloji alanlarında en yüksek karar 
organı olan Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu’nda (BTYK) alınan kararların yanı sıra, bu kararların istikrarla hayata 
geçirilmesi büyük rol oynamıştır. Bu kararlardan, BTYK’nın 23. Toplantısı’nda alınan “Ar-Ge, Yenilik ve Girişimcilik Destek 
Mekanizmalarında Bütünsellik, Uyum ve Hedef Odaklılığın Sağlanması için Koordinasyon Kurulu Oluşturulması” kararı 
ile ekosistemin olgunlaşmasına yönelik önemli bir adım daha atılmıştır. 

Karar kapsamında BTYK altında oluşturulan Ar-Ge, Yenilik ve Girişimcilik Destekleri Koordinasyon Kurulu, TÜBİTAK 
başkanlığında 7 Mart 2012 ve 10 Temmuz 2014 tarihleri arasında 20 toplantı gerçekleştirmiştir. Tüm ilgili kamu kurumlarının 
katılımıyla gerçekleştirilen bu toplantılar süresince hedef odaklı yeni destek mekanizmaları açılarak uygulamaya alınmış, 
mevcut destek mekanizmalarının işleyişini etkinleştirecek güncellemeler yapılmış, 2016 yılı Nisan ayı itibarıyla da “Kamu 
Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme Desteklerinin Dağılımı” çalışması nihai haline getirilmiş ve kitapçık olarak 
hazırlanmıştır.

Kitapçık haline getirdiğimiz bu çalışmanın özgün özellikleri arasında destek mekanizmalarının temel araştırmadan 
yatırıma kadar tüm Ar-Ge, yenilik, girişimcilik ve ticarileştirme tayfını kapsayacak şekilde konumlandırılması öne 
çıkmakta olup bu özelliği ile önümüzdeki süreçte temel araştırmadan yatırıma kadar destek mekanizmaları arasında 
hedeflediğimiz bütünselliğin mükemmeliyet düzeyini artıracak bir girdi olacağını düşünüyorum. Tekrar vurgulamak 
isterim ki bu kitapçık mevcut durumun tespiti niteliğinde olup kitapçığın bundan sonra alınacak kararlara iyi bir zemin 
ve dayanak noktası oluşturmasını temenni etmekteyim.

2023 yılı hedeflerine doğru ilerlerken, ilerleme hızımıza hız katacak etkin yöntemler bulmamız, kurumlararası 
işbirliğini artırmamız ve Ar-Ge, yenilik, girişimcilik ve ticarileştirme tayfı genelinde bütünlük arz eden yaklaşımları birlikte 
geliştirmemiz her zamankinden daha fazla önem taşımaktadır. Bunun somut bir örneği olarak ortaya koyduğumuz 
“Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme Desteklerinin Dağılımı” çalışmasında emeği geçen TÜBİTAK 
çalışanlarına ve Ar-Ge, Yenilik ve Girişimcilik Koordinasyon Kurulu’nda yer alan ya da toplantılara ayrıca davet edilen 
ve katkı sağlayan tüm Bakanlık ve Kurumlarımıza ortaya çıkan bu değerli eserden dolayı teşekkürlerimi sunuyorum.
                        

                                                                                                                                                       Prof. Dr. A. Arif ERGİN
                TÜBİTAK Başkanı
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Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme Destekleri

Son 10 yılda, ülkemizin araştırma-geliştirme (Ar-Ge), yenilik 
ve girişimcilik sistemi olgunlaşma yolunda önemli bir noktaya 

gelmiştir. 2015 yılı verilerine göre Ar-Ge harcamalarının Gayri Safi 
Yurt İçi Hasıla içerisindeki oranı 2004 ve 2014 yılları arasında 2 katına 

çıkarak kritik değer olarak kabul edilen % 1 değerini aşmıştır. Aynı 
süre içerisinde Ar-Ge harcamaları yaklaşık 7 milyar TL’den 19 milyar 

TL’ye ulaşarak yaklaşık 3,4 katına çıkmıştır. Tam zaman eşdeğer Ar-Ge 
personeli sayısı da aynı dönemde 3 katına çıkarak 115 bine ulaşmış, 

patent başvurusu ve  bilimsel yayın sayıları da sırasıyla 5,5 ve 2 katına 
çıkarak 12 bin ve 27 bin olarak gerçekleşmiştir. Bu önemli ivmelenmenin 

merkezinde özel sektörün itici bir güce sahip olması ise sistemin diğer bir 
başarısı olmuştur. 2004 yılında Ar-Ge harcaması içerisinde % 24’lük bir paya 

sahip olan özel sektörün bu payı 2014 yılında  % 50’ye çıkmıştır. 

Bu gelişmelerin kaynağını oluşturan sektörel dinamiklerin tetiklenmesinde 
bütünsel  yaklaşım çerçevesinde tüm sistem aktörlerine verilen Ar-Ge,  yenilik 
ve girişimcilik desteklerinin önemli bir rolü olduğu değerlendirilmektedir. 

Diğer yandan, bu gelişmelerin 2023 yılı hedeflerine doğru ivmelenerek 
artması için desteklerin sinerji oluşturacak şekilde konumlandırılması 

ve bu sayede sistemin performansını artıracak stratejik yaklaşımların 
azami düzeyde önem taşıdığı düşünülmektedir.  

Bu amaçla, 27 Aralık 2011 tarihinde gerçekleştirilen Bilim ve 
Teknoloji Yüksek Kurulu’nun 23. Toplantısı’nda 2011/201 no.lu 

“Ar-Ge, Yenilik ve Girişimcilik Destek Mekanizmalarında 
Bütünsellik, Uyum ve Hedef Odaklılığın Sağlanması için 

Koordinasyon Kurulu Oluşturulması” kararı alınmıştır. 
Karar ile artan destek mekanizması sayısının yanı sıra, 
destek mekanizmalarının birbirlerini bütünleyecek ve 

sinerji yaratacak şekilde konumlandırılması ihtiyacının 
karşılanması hedeflenmiştir. Ulusal Ar-Ge, yenilik ve 

girişimcilik sisteminin etkinleştirilmesi yönünde 
kullanılacak en kritik politika araçları olan destek

mekanizmalarının Ulusal Bilim, Teknoloji ve Yenilik Stratejisi (UBTYS) 2011-2016 kapsamında belirtilen hedef 
odaklı yaklaşımları da karşılayacak şekilde çeşitlendirilmesi gerektiğinin altı çizilmiştir.  

Kararın alındığı günden 2015 yılına kadar anılan Koordinasyon Kurulu toplam 20 kez toplanmıştır. 17 Şubat 
2016 tarihinde gerçekleştirilen Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu’nun 29. Toplantısı ardından iş bu kitapçığın 
nihaileştirilmesine yönelik olarak Koordinasyon Kurulu’nun 21. toplantısı gerçekleştirilmiştir. Koordinasyon 
Kurulu, TÜBİTAK Başkanı başkanlığında Yükseköğretim Kurulu Başkanı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Müsteşar Yardımcısı, Kalkınma Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı, Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı, Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı, 
Hazine Müsteşarlığı Müsteşar Yardımcısı ve Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi 
Başkanlığı Başkanı’ndan oluşmaktadır. Toplantı gündemlerine göre Avrupa Birliği Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Savunma Sanayii 
Müsteşarlığı, Kamu İhale Kurumu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türkiye İhracatçılar Meclisi ve özel sektör 
temsilcileri toplantılara davet edilmiş, destek mekanizmaları konusundaki görüş ve ihtiyaçları alınmıştır. Tablo 
1’de Kurul’un gerçekleştirdiği toplantı tarihleri verilmektedir. 

Tablo 1. Ar-Ge, Yenilik ve Girişimcilik Destekleri Koordinasyon Kurulu Toplantıları Tarihleri

Bu süreç içerisinde kamu kurumları tarafından sağlanan Ar-Ge, yenilik ve girişimcilik destek mekanizmaları 
kararın amacı doğrultusunda özellikle hedef odaklı yaklaşımlar ve ticarileştirme açısından daha da geliştirilmiştir. 
Yeni ve revize edilen destek mekanizmaları aracılığıyla, pek çok alanda özel sektörün rekabet gücünü artıracak 
yüksek katma değerli teknoloji geliştirmesinin önü açılmış, üniversitelerin öncelikli alanlarda yürüttüğü Ar-Ge 
projelerinin yoğunluğu artırılmış ve sistem genelinde yenilikçi teknolojileri pazara taşıyan süreçte aktörler  arası 
etkileşimin artırılmasına ve kapasitenin güçlendirmesine katkı sağlanmıştır. 

Ulusal yenilik sisteminin olgunlaşma yolundaki bu çabasını destekleyecek şekilde, desteklerin Ar-Ge, yenilik ve 
ticarileştirme tayfı bazında konumlandırılmasına ve teknik özelliklerinin toplu olarak özetlenerek karşılaştırma 
yapılmasına hizmet edecek şekilde “Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme Desteklerinin Dağılımı” 
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Kılavuzu (2015 versiyonu) ve ek olarak Amerikan Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi (NASA) tarafından geliştirilen 
“teknoloji olgunluk seviyesi” ile diğer uluslararası kurumlar tarafından kullanılan fikirden yatırıma uzanan 
aşamalara dair literatür kaynak alınmıştır.

Dikey Eksen: Hedef Kitle
Hedef kitle, desteğin çıktısının hangi kesimi doğrudan hedeflediğini ve etkileyeceğini göstermektedir. Bu amaçla, 
haritalama çalışmasındaki hedef kitleler desteklerin özelliklerine göre üniversiteler (akademisyenler), üniversite-
sanayi işbirliği, bireysel girişimciler / KOBİ’ler  ve tüm sanayi (başlangıç firması, KOBİ’ler ve büyük firmalar dâhil) 
olarak belirlenmiştir. Tüm sanayi içerisinde ayrıca fikri sınai mülki haklar (FSMH), markalaşma, pazar ve yatırım 
destekleri olarak kümelendirme yapılmış olup bu desteklerin detayları da ayrıca verilmektedir. Dolayısıyla, 
desteklere kimlerin başvurabileceği ile hedef kitle arasında farklılıklar bulunabilmektedir. 

Desteklerin Teknik Özellikleri
Desteklerin teknik özellikleri desteklerin hedef odaklı ya da genel başvurulu olması, destek türünün hibe, vergi 
indirimi, geri ödemeli hibe, kredi, ödül ve eğitim/danışmanlık içerme durumu ile desteklerden yararlanabilecek 
ekosistem aktörleri, destek miktarı ve desteğin süresi olarak ele alınmıştır. Desteklere ait kutucuklar içerisinde varsa 
desteklerin destek oranı, destek üst sınırı ya da destek süresi de belirtilmiştir. Ayrıca kutucuklarda kurum bazında 
renklendirme yapılmıştır.
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haritası oluşturulmuştur. Haritanın mevcut programların analizinin yapılmasının yanı sıra, kalan boşlukların 
doldurulmasında ve yeni destek mekanizmaları önerilerinde odaklanma sağlanmasına katkı sağlaması 
beklenmektedir. 

Bu çalışmanın hazırlanması sürecinde Bakanlıklar ve Kamu Kurumları tarafından verilen tüm destekler incelenmiş 
ve doğrudan Ar-Ge, yenilik tabanlı proje, girişimcilik ve ticarileşme desteği olan 64 destek belirlenmiştir (destek 
alt programları da dâhil edilmiştir)1. Belirlenen bu 64 desteğin dağılımı toplam yedi Bakanlık ve beş Kamu Kurumu 
/ Kuruluşunu kapsamaktadır. Çalışmanın devamında, bu 64 destek “teknoloji olgunluk seviyesi” metodolojisine 
uygun geliştirilen Ar-Ge, yenilik ve ticarileştirme tayfı bazında, teknik özellikleri ile beraber konumlandırılmıştır. 
Ayrıca, destekler hedef kitlesi bazında üniversite odaklı destekler, üniversite-sanayi işbirliği zorunluluğu içeren 
destekler, başlangıç firması ve KOBİ odaklı destekler ile tüm sanayi odaklı destekler olmak üzere toplam dört temel 
hedef kitle grubu bazında yine aynı harita içerisinde kümelendirilmiştir. Böylece, her bir destek mekanizması için 
haritalamada kapsanan bilgiler, Ar-Ge, yenilik ve ticarileştirme tayfı bazında desteğin amacı ve kapsamı (yatay 
eksen) ve hedef kitlesi (dikey eksen) olarak iki boyutta verilmektedir. Destekler tayf içerisinde hizmet ettiği tüm 
aşamaları kapsayacak şekilde gösterilmekte olup desteklerin teknik özellikleri arasında yer alan destek türü, 
destek süresi ve destek miktarı üst sınırı gibi bilgiler de harita içerisinde sunulmaktadır. 

Ayrıca farklı özellikleri nedeniyle haritalama çalışması içerisinde değerlendirilmeyen Kalkınma Bakanlığı’nın 
“Yatırım Progamları Kapsamında Araştırma Altyapıları Desteği”, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın “Tasarım 
Tescil Desteği” ve “Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi” destekleri, Savunma Sanayii Müsteşarlığı ile Sağlık Bakanlığı 
Ar-Ge desteklerinin detayları kitapçığın “Özel Kapsamlı Destekler” bölümünde verilmektedir. Dolayısıyla kitapçıkta 
on dört Kamu Kurumu / Kuruluşunun toplam 70 desteğine ait detaylar verilmektedir. 

Yapılan “Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme Desteklerinin Dağılımı” haritasının desteklerin 
koordinasyonu, planlanması ve yönetişimi açısından yararlı olacağı değerlendirildiğinden, desteklerin detay 
bilgilerinin de sunulması amacıyla bu kitapçık ve ekinde verilen etkileşimli kitapçık CD’si hazırlanmıştır.

Haritada Yer Alan Bilgilerin Açıklaması

Yatay Eksen: Ar-Ge, Yenilik ve Ticarileşme Tayfı
Ar-Ge ve ticarileşme tayfı bazında destekler temel araştırma, uygulamalı araştırma, deneysel geliştirme, ön 
ticarileştirme, ticarileştirme ve yatırım destekleri olarak yatay eksende konumlandırılmıştır. Temel Ar-Ge 
türlerinde (temel araştırma, uygulamalı araştırma, deneysel geliştirme) Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü 
(OECD) Frascati Kılavuzu (2002 ve 2015 revize edilen versiyonu) ile OECD Oslo Kılavuzu (2005); teknolojinin
ticarileştirilmesi ve hacim yaratma (ön ticarileştirme, ticarileştirme ve yatırım) sürecinde ise yine OECD Frascati
1 AB Programları destekleri ve bilim insanı yetiştirme destekleri (burslar) ise bu çalışma kapsamına girmemektedir.

Kimler Başvurabilir



Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı

(BSTB)

Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlığı

(UDHB)

Ekonomi 
Bakanlığı

(EB)

Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı 

(ETKB)

Hazine 
Müsteşarlığı

(HM)

Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı

(GTHB)

Türkiye 
Bilimsel ve Teknolojik 

Araştırma Kurumu
(TÜBİTAK)

Savunma Sanayii 
Müsteşarlığı

(SSM)

Kalkınma 
Bakanlığı

(KB)

Türk Patent 
Enstitüsü

(TPE)

Sağlık 
Bakanlığı

(SB)

Maliye 
Bakanlığı

(MB)

Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve 

Destekleme İdaresi Başkanlığı
(KOSGEB)

Kitapçıkta Yer Alan Kurumlar

Türkiye Teknoloji 
Geliştirme Vakfı 

(TTGV)



İlgili destek grubuna gitmek 
için haritanın üzerindeki 
bölümlere tıklayınız.
 
Ayrıca CD içerisinde harita 
çalışmasının büyük boy 
posteri pdf formatında 
bulunmaktadır.

https://bulutpaylasim.tubitak.gov.tr/public.php?service=files&t=848a4e4c4cb32f292b05fac8a205ab60


Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve
Ticarileştirme Desteklerinin Dağılımı

Üniversite Odaklı Destekler

Detaylarını görmek istediğiniz desteğin sayfasına gitmek için ilgili kutucuğa tıklayınız.
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Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 360 bin TL

Destek Süresi 36 aya kadar

Başvuru Dönemi Mart ve Eylül

Kimler Başvurabilir?
• Üniversite
 Doktora / Tıpta Uzmanlık Derecesi

• Özel / Kamu Kuruluşları
 Lisans Derecesi

Destek Adı 1001- Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Projelerini Destekleme Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Yeni bilgiler üretilmesi, bilimsel yorumların yapılması veya teknolojik 
problemlerin çözümlenmesi için bilimsel esaslara uygun olan projeleri 
desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,

c) Danışmanlık ve hizmet alım giderleri,

ç) Proje kapsamında kullanılan cihazların bakım onarım giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,

e) Posta ve nakliye giderleri,

f) Yardımcı personel giderleri,

g) Bursiyer giderleri,

ğ) Proje teşvik ikramiyesi,

h) Kurum hissesi,

ı) Proje çıktılarının ilgili paydaşlar ve  potansiyel yararlanıcılar ile             
paylaşılmasına yönelik toplantı, çalıştay vb. faaliyet giderleri,

i) Proje ile doğrudan veya dolaylı ilgili olan diğer giderler.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek ÖzellikleriKimler Başvurabilir?
• Üniversite / Araştırma Enstitüleri 

/ Eğitim ve Araştırma Hastaneleri
 Doktora / Tıpta Uzmanlık Öğrencisi

 

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 30 bin TL
Destek Süresi 12 aya kadar
Başvuru Dönemi Sürekli

Destek Adı 1002 - Hızlı Destek Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Üniversitelerde, araştırma hastanelerinde ve araştırma enstitülerinde/
istasyonlarında yürütülecek acil, kısa süreli, küçük bütçeli Ar-Ge  projelerine 
destek sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,

c) Danışmanlık ve hizmet alım giderleri,

ç) Proje kapsamında kullanılan cihazların bakım onarım giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,

e) Posta ve nakliye giderleri,

f) Yardımcı personel giderleri,

g) Bursiyer giderleri,

ğ) Proje ile doğrudan veya dolaylı ilgili olan diğer giderler.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek ÖzellikleriKimler Başvurabilir?
• Üniversite
 Doktora / Tıpta Uzmanlık Derecesi

• Özel / Kamu Kuruluşları
 Lisans Derecesi

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 60 bin TL

Destek Süresi 24 aya kadar
Başvuru Dönemi Sürekli

Destek Adı 3001 - Başlangıç Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Ar-Ge projesi hazırlama ve yürütme kültürünün yaygınlaşmasını sağlamak 
için, daha önce Ar-Ge projesi yapmamış olan üniversite, kamu kurumu/
kuruluşu veya özel kuruluşlardaki araştırmacıları desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,
b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,
c) Danışmanlık ve hizmet alım giderleri,
ç) Proje kapsamında kullanılan cihazların bakım onarım giderleri,
d) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,
e) Posta ve nakliye giderleri,
f) Yardımcı personel giderleri,
g) Bursiyer giderleri,
ğ) Proje teşvik ikramiyesi (şartlı),
h) Kurum hissesi,
ı) Proje çıktılarının ilgili paydaşlar ve potansiyel yararlanıcılar ile 
paylaşılmasına yönelik toplantı, çalıştay vb. faaliyet giderleri,
i) Proje ile doğrudan veya dolaylı ilgili olan diğer giderler.

TÜ
Bİ

TA
K 

– 
30

01

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek ÖzellikleriKimler Başvurabilir?
• Üniversite
 Doktora / Tıpta Uzmanlık Derecesi

• Özel / Kamu Kuruluşları
 Lisans Derecesi

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 225 bin TL

Destek Süresi 36 aya kadar
Başvuru Dönemi Mart ve Eylül

Destek Adı 3501 - Kariyer Geliştirme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Kariyerlerine yeni başlayan doktoralı genç bilim insanlarının çalışmalarını 
proje desteği vererek teşvik etmek.

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,

c) Danışmanlık ve hizmet alım giderleri,

ç) Proje kapsamında kullanılan cihazların bakım onarım giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,

e) Posta ve nakliye giderleri,

f) Yardımcı personel giderleri,

g) Bursiyer giderleri,

ğ) Proje teşvik ikramiyesi,

h) Kurum hissesi,

ı) Proje çıktılarının ilgili paydaşlar ve  potansiyel yararlanıcılar ile  
paylaşılmasına yönelik toplantı, çalıştay vb. faaliyet giderleri,

i) Proje ile doğrudan veya dolaylı ilgili olan diğer giderler.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Ödül

Destek Miktarı 200 bin TL

Destek Süresi -

Başvuru Dönemi Proje sonuçlandıktan 
sonra 3 yıl içerisinde

Kimler Başvurabilir?
• Üniversite
 Proje Yürütücüsü

• Özel / Kamu Kuruluşları  
             Proje Yürütücüsü

Destek Adı Proje Performans Ödülü (PPÖ)

Amacı ve 
Kapsamı

TÜBİTAK Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB) tarafından 
desteklenen ve başarı ile sonuçlandırılan projelerin yürütücülerini ve 
araştırmacılarını ödüllendirmek.

Destek
Kalemleri

TÜBİTAK ARDEB tarafından desteklenen projelerin çıktı, sonuç ve etkilerini 
nicelik ve nitelik olarak artırmak amacıyla başarı ile sonuçlanan projelerin 
yürütücü ve araştırmacılarına yöneliktir.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Kimler Başvurabilir?
• Üniversite
 Doktora Derecesi

• Özel / Kamu Kuruluşları
 Lisans Derecesi

Destek Özellikleri
Destek Türü Ödül

Destek Miktarı
500 - 7.500 TL
• Yazar desteği en az 250 TL
• Bir yazar bir yayın yılında en 

fazla 10 kez teşvik alabilir.

Destek Süresi -

Başvuru Dönemi Yayının basım yılını takip 
eden yıl sonuna kadar

Destek Adı Uluslararası Bilimsel Yayınları Teşvik Programı (UBYT)

Amacı ve 
Kapsamı

Türkiye adresli uluslararası bilimsel yayınların etki ve görünürlüğünün
(kalitesinin) artırılmasını sağlamak.

Destek
Kalemleri

WoS kapsamında yer alan SCI-E, SSCI ve A&HCI endekslerine giren her bir 
yayına ait teşvik miktarı, yayının yayınlandığı derginin teşvike esas alınacak 
konu grubu içerisindeki dergi puanı dikkate alınarak hesaplanır. 
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NOT:  WoS: Web of Science, SCI-E: Science Citation Index Expanded (Genişletilmiş Bilimsel Atıf Endeksi), SSCI: Social Scienes Citation Index (Sosyal 
Bilimler Atıf Endeksi) ve A&HCI: Art and Humanities Citation Index (Sanat ve Beşeri Bilimler Atıf Endeksi)

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Çağrıda belirtilir.
Destek Süresi 36 aya kadar
Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
        Üniversite
 Çağrıda belirtilen özelliklere sahip  
 yükseköğretim kurumları

Destek Adı 1000 - Üniversitelerin Araştırma ve Geliştirme Potansiyelinin 
Artırılmasına Yönelik Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Üniversitelerin Ar-Ge potansiyellerinin artırılmasına yönelik belirlenecek 
çağrı başlıkları kapsamındaki projeleri desteklemek.

Destek
Kalemleri

Çağrıda belirtilir.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Adı 1004 - Mükemmeliyet Merkezi Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Kamu Ar-Ge birimleri ve/veya yükseköğretim kurumları bünyesindeki 
“İleri Araştırma Merkezleri” veya “Tematik Araştırma Merkezleri”nin en 
az bir özel kuruluş ve diğer kurumlarla / kuruluşlarla stratejik işbirliği 
yaparak oluşturdukları araştırma programları yoluyla belirli alanlardaki 
ihtisaslaşmalarını ve mükemmeliyet merkezleri olmalarını sağlamak.

Destek
Kalemleri

Çağrıda belirtilir.

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Çağrıda belirtilir.

Destek Süresi 48 aya kadar
Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
Üniversiteler / Kamu Araştırma 
Merkezleri

Çağrıda belirtilen özelliklere sahip Kamu 
Ar-Ge birimleri ve/veya yükseköğretim 
kurumları bünyesindeki  “İleri Araştırma 
Merkezleri” veya “Tematik Araştırma 
Merkezleri”TÜ
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Adı 6550 Sayılı Kanun Kapsamında Yeterlik Almış
Araştırma Altyapıları Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

Araştırma altyapılarının daha etkin kullanımını ve sürdürülebilirliğini 
sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Yatırım, personel ve diğer cari harcamalar,

b) Ar-Ge ile ilişkili olan konularda vergi muafiyetleri:

• Gümrük vergisi,

• Damga vergisi ve harç,

• Kurumlar vergisi,

• Gelir vergisi,

• Veraset ve intikâl vergisi.

Kimler Başvurabilir?
Üniversiteler / Kamu Araştırma   
Merkezleri

 Araştırma Altyapıları

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe ve Vergi İndirimi

Destek Miktarı
Hibede üst sınır yok.
• Değerlendirme sonucu 

kararlaştırılır.

Destek Süresi 5 yıl
Başvuru Dönemi -
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT:  Kalkınma Bakanlığı’nın araştırma altyapılarının kurulmasına (bina inşaatı, vb.) yönelik ve kamu kurumlarının yıllık bütçelerine eklenen “Yatırım Programları 
Kapsamında Araştırma Altyapıları Desteği”ne dair detaylar “Özel Kapsamlı Destekler” bölümünde verilmektedir.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
Üniversitelerdeki 
BAP Kurul kararına 
göre belirlenir.

Destek Süresi 36 ay
Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
• Üniversite

Öğretim Üyeleri, Doktora / Tıpta 
Uzmanlık / Sanatta Yeterlik Derecesi

Destek Adı Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP)

Amacı ve 
Kapsamı

Yükseköğretim kurumlarında öğretim üyeleri ve doktora, tıpta uzmanlık 
ya da sanatta yeterlik eğitimini tamamlamış araştırmacılar tarafından 
yönetilen bilimsel araştırma projelerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Makine ve teçhizat alımları,

b) Tüketim malları ve malzeme alımları, demirbaş alımları ve buna ilişkin 
diğer giderler,

c) Hizmet alımları,

ç) Yolluk. 
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek ÖzellikleriKimler Başvurabilir?
• Üniversite
 Doktora / Tıpta Uzmanlık Derecesi

• Özel / Kamu Kuruluşları
 Lisans Derecesi

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
Proje büyüklüğüne 
göre 500 bin TL - 2,5 
milyon TL

Destek Süresi 36 aya kadar
Başvuru Dönemi Çağrılı – 2 aşamalı

Destek Adı 1003 - Öncelikli Alanlar Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Ülkemizin öncelikli alanlarında hedef ve sonuç odaklı, izlenebilir hedefleri 
olan ve yurt içinde yapılan Ar-Ge projelerini desteklemek ve bu projeler 
arasında eşgüdüm sağlamak.

Orta ve büyük ölçekli projelerde üniversite-sanayi işbirliği beklenmektedir.

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,

c) Danışmanlık ve hizmet alım giderleri,

ç) Proje kapsamında kullanılan cihazların bakım onarım giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,

e) Posta ve nakliye giderleri,

f) Yardımcı personel giderleri,

g) Bursiyer giderleri,

ğ) Proje teşvik ikramiyesi,

h) Kurum hissesi,

ı) Proje çıktılarının ilgili paydaşlar ve  potansiyel yararlanıcılar ile 
paylaşılmasına yönelik toplantı, çalıştay vb. faaliyet giderleri,

i) Proje ile doğrudan veya dolaylı ilgili olan diğer giderler.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Üst sınır yok.
(% 80)

Destek Süresi 2 yıl
Başvuru Dönemi Çağrılı

Destek Özellikleri

Destek Adı Enerji Sektörü Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı (ENAR)

Amacı ve 
Kapsamı

Enerji politikalarına, arz güvenliğine, yerli enerji teknolojileri ve 
endüstrisine hizmet edecek şekilde oluşturulacak bilimsel ve teknolojik 
bilgiyi ürüne, sürece, yönteme, uygulamaya veya sisteme dönüştürmesi 
amacıyla teknoloji geliştirme ve yenilik odaklı Ar-Ge, iyileştirme içeren 
proje* çalışmalarını desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Personel ücreti,
b) Hizmet alımı,
c) Proje personeli ve/veya Genel Müdürlük personelinin proje 
kapsamındaki harcırah ve seyahat giderleri,
ç) Makine-donanım, prototip kalıp, yazılım lisansı ve sarf malzemesi,
d) Laboratuvar test ve analiz raporları,
e) Mevcut bir cihazın iyileştirilmesi için yapılan harcamalar,
f) Gümrük masrafları ve güvenlik tedbirleri ile ilgili giderler. 

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

Kimler Başvurabilir?
• Üniversite

Gerçek ve tüzel kişiler, öğretim 
üyeleri

• Özel / Kamu Kuruluşları
Gerçek ve tüzel kişiler proje ortağı 
olarak yer alabilir.

* Önerilecek projeler yerli enerji kaynakları potansiyelinin ve kullanımının geliştirilmesi, yenilenebilir enerji teknolojileri, yeni enerji teknolojileri, temiz enerji 
teknolojileri, enerji elektro–mekanik teçhizatı imalat teknolojileri, enerji verimliliği teknolojileri, zararlı emisyonları azaltma teknolojileri, çevrim teknolojileri, enerji 
iletim ve dağıtım teknolojileri alanlarından en az birini kapsamalıdır.En
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Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 200 bin TL
Destek Süresi 18  aya kadar
Başvuru Dönemi Mart ve Eylül

Kimler Başvurabilir?
• Üniversite
 Lisans Derecesi

• Özel / Kamu Kuruluşları
 Lisans Derecesi

Destek Adı 1005 - Ulusal Yeni Fikirler ve Ürünler Araştırma Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Ülkemizde ihtiyaç duyulan, teknolojik dışa bağımlılığımızı azaltacak ve/veya 
ülkemizin rekabet gücünü artıracak ulusal/uluslararası yeni bir ürün/süreç/ 
yöntem/model geliştirme amacına yönelik uygulamalı araştırma ve/veya 
deneysel geliştirme projelerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,

c) Danışmanlık ve hizmet alım giderleri,

ç) Proje kapsamında kullanılan cihazların bakım onarım giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,

e) Posta ve nakliye giderleri,

f) Yardımcı personel giderleri,

g) Bursiyer giderleri,

ğ) Proje teşvik ikramiyesi (şartlı),

h) Kurum hissesi,

ı) Toplantı, fuar ve organizasyon giderleri,

i) Proje ile doğrudan veya dolaylı ilgili olan diğer giderler.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe 

Destek Miktarı Üst sınır yok. 
(% 75)

Destek Süresi 36 (+12) ay

Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
      Üniversite

• UDHB’nin sorumlu olduğu alanlarda  
 Ar-Ge projesi yürüten üniversiteler
• Ön Lisans Derecesi

• Özel Sektör
• UDHB’nin sorumlu olduğu alanlarda  
 Ar-Ge projesi yürüten firmalar
• Ön Lisans Derecesi

Destek Adı Elektronik, Haberleşme, Uzay ve Havacılık Sektöründe Ar-Ge 
Projelerinin Desteklenmesi

Amacı ve 
Kapsamı

Elektronik haberleşme, uzay ve havacılıkla ilgili olarak yerli tasarım ve üretimine 
yönelik Ar-Ge ve eğitim faaliyetlerine ilişkin projelerin desteklenmesini ve 
izlenmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Projede kullanılan malzeme giderleri,

b) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve donanım giderleri,

c) Proje yöneticisi ve projede görev alan personele ödenen ücretler,

ç) Laboratuvar test ve analiz raporları ile ilgili giderler,

d) Danışmanlık ve eğitim hizmeti alım giderleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 300 bin TL

Destek Süresi -
Başvuru Dönemi Çağrılı

Destek Özellikleri

Destek Adı Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın ve tarım sektörünün ihtiyaç duyduğu 
öncelikli konularda bilgi ve teknolojilerin geliştirilmesini, bunun çiftçiler, 
tarımsal sanayiciler ve ihracatçılara aktarılmasını ve tarım sektöründeki 
örgütlerin Ar-Ge kapasitelerinin geliştirilmesini sağlamak.   

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve donanımlar,

b) Dayanıklı taşınır malzeme ve sarf malzemeleri,

c) Araştırmanın gerektirdiği tohum, ilaç, gübre, hormon vb. girdi alımları,

ç) Anket, deneme, analiz, ekonometrik modelleme, danışmanlık ve benzeri 
hizmet alımları,

d) Projede kullanılan cihaz, ekipman, sera ve benzeri (bina, laboratuvar 
gibi yapılar hariç) bakım onarım giderleri,

e) Yurt içi seyahat/nakliye giderleri,

f) Proje konusuyla ilgili toplantı, konferans, sempozyum ve benzeri yerlere 
katılım ücretleri,

g) Projenin sonuçlarının ticari uygulamaya dönüştürülmesi için yapılacak 
giderler,

ğ) Tescil, patent ve sertifikasyon giderleri.
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Kimler Başvurabilir?
       Üniversite

Tarım sektöründe Ar-Ge projesi  
yürüten üniversiteler

• Özel Sektör / STK’lar  
Tarım sektöründe Ar-Ge projesi  
yürüten firmalar, Meslek Kuruluşları 
ve Örgütleri

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Kimler Başvurabilir?
• Kamu Kurumları / İlgili Kurumlar
 Müşteri Kurum*

      Üniversite
 Konsorsiyum

• Özel Sektör
 Konsorsiyum

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Üst sınır yok.
• Çağrıda belirtilir.

Destek Süresi 48 aya kadar

Başvuru Dönemi Çağrılı

Destek Adı 1007 - Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projelerini Destekleme 
Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Kamu Kurumlarının, teknolojik nitelikli ürün/sistem tedariğinin ulusal 
kaynaklardan Ar-Ge çalışmaları yoluyla sağlanması ve teknolojik nitelikli 
ürün/sistem ithalatı için yurt dışına aktarılan kaynakların daha az maliyetle 
yurt içi üretimine aktarması amacıyla proje çıktılarına göre üç farklı nitelikte 
olan prototip/sistem/pilot tesis, model/yöntem/süreç ve teknoloji birikim 
projelerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,
b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,
c) Danışmanlık ve hizmet alımı giderleri,
ç) Proje kapsamında kullanılan cihazların bakım ve onarım giderleri,
d) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,
e) Posta ve nakliye giderleri,
f) Proje ekibi giderleri,
g) Proje destekleme sözleşmesi ile kabul edilmiş diğer giderler,
ğ) Proje ile doğrudan ilgisi olan diğer giderler.

TÜ
Bİ

TA
K 

– 
10

07

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

* Cumhurbaşkanlığı, TBMM Başkanlığı, Başbakanlık ve Bakanlıklar ile bağlı, ilgili ve ilişkili kurum/kuruluşları Müşteri Kurum olabilir.



Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme 
Desteklerinin Dağılımı

Üniversite – Sanayi İşbirliği
Destekleri

Detaylarını görmek istediğiniz desteğin sayfasına gitmek için ilgili kutucuğa tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı

1 milyon TL
• İsteğe bağlı olarak 3 ay 

süre için ek 10 bin TL 
fizibilite desteği

• KOBİ   % 75
• Büyük % 60

Destek Süresi 24 aya kadar
Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
Üniversite / Kamu Araştırma 
Merkezleri

 Konsorsiyum

• Özel Sektör
 Müşteri Kuruluş

Destek Adı 1505 - Üniversite-Sanayi İşbirliği Destek Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Üniversite / kamu araştırma merkez ve enstitülerindeki bilgi birikimi ve 
teknolojinin Türkiye’de yerleşik ve proje sonuçlarını Türkiye’de uygulamayı  
taahhüt  eden  kuruluşların  ihtiyaçları  doğrultusunda  ürüne  ya  da sürece 
dönüştürülerek sanayiye aktarılması yoluyla ticarileştirilmesine katkı 
sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) Bursiyer giderleri,

c) Proje ekibinin proje faaliyetlerine ilişkin seyahat giderleri,

ç) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

d) Malzeme ve sarf giderleri,

e) Hizmet alım giderleri,

f) Yeminli Mali Müşavirlik giderleri,

g) Fizibilite desteği (proje ekibindeki kadrolu çalışanlara hak ettikleri 
proje teşvik ikramiyesi ve bütçenin % 5’i kadar kurum hissesi de proje 
özel hesabına her dönem sonu yatırılır).
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı

Üst sınır yok.
• Mikro % 85
• Küçük % 80
• Orta    % 75
• Büyük % 65

Destek Süresi 24 aya kadar
Başvuru Dönemi Sürekli 

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 Müşteri Kuruluş*

Destek Adı Sanayi Tezleri Programı (SAN-TEZ)

Amacı ve 
Kapsamı

Ülkemizin rekabet gücünü artıracak yeni ürün/üretim yöntemi 
geliştirilmesi ve mevcut üründe/üretim yönteminde yenilik yapılmasına 
yönelik sanayinin ihtiyaçları doğrultusunda yüksek lisans / doktora tez 
çalışmalarını içeren projeleri desteklemek. Üniversite-sanayi işbirliğinin 
kurumsallaştırılmasını sağlamak.

NOT: Mart 2016 itibarıyla SAN-TEZ Programı’nın yürütülmesi 6676 
Sayılı Kanun Kapsamında Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’ndan 
TÜBİTAK’a devredilmiştir. İlgili Yönetmeliğin yayınlanmasına bağlı 
olarak desteğin uygulama ve destek özellikleri değişebilir.

Destek
Kalemleri

a) Alet, makine, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,

c) Danışmanlık ve hizmet alım giderleri,

ç) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri,

d) Personel giderleri,

e) Proje kurum hissesi,

f) Nakliye, sigorta ve gümrük giderleri.

* Proje ortakları adına proje yürütücüsü başvuru yapabilir.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.
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Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Ulusal             30 bin TL
Uluslararası 40 bin TL

Destek Süresi -
Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
      Üniversite

Yükseköğretim Kurumları

Sanayi Odaları / Ticaret Odaları 
/ Ticaret ve Sanayi Odaları / 
İhracatçı Birlikleri

Konsorsiyum (herhangi biri ile bir üniversitenin 
işbirliği yapması beklenmektedir.)

Destek Adı 1503 - Proje Pazarları Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Üniversite, araştırma ve özel sektör kuruluşlarından temsilcilerin biraraya 
gelerek, projelerini birbirlerine tanıtmaları ve işbirlikleri kurmalarına yönelik 
düzenlenen ulusal veya uluslararası “Proje Pazarı” etkinliklerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Basım ve kırtasiye giderleri,

b) Posta ve kurye giderleri, 

c) Ulaşım ve konaklama giderleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
1 milyon TL / yıl
10 milyon TL / 10 yıl
• Yıllık üst sınır değişebilir.

Destek Süresi 5 yıl + 5 yıl
Destek Oranı % 80 % 60

Başvuru Dönemi Yıl içerisinde yayımlanan 
çağrı dönemi boyunca

Kimler Başvurabilir?
      Üniversite

Yükseköğretim Kurumları ve ortak 
oldukları şirketler (çağrıda ayrıca 
belirtilir)

      Özel Sektör
Teknopark Yönetici Şirketleri ve ortak 
oldukları şirketler (çağrıda ayrıca 
belirtilir)
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Destek Adı 1513 - Teknoloji Transfer Ofisleri Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Üniversite - sanayi işbirliğinin gelişimine katkı sağlayacak, teknolojinin 
ticarileşme sürecini destekleyecek, akademik araştırmalara lojistik 
destek sağlayacak “Teknoloji Transfer Ofislerinin” etkinliğinin artırılmasını 
desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri, ulaşım, harcırah ve konaklama giderleri,

b) Alet, teçhizat, yazılım, yayın alım giderleri,

c) Hizmet alımı (yurt içi - yurt dışı danışmanlık ve eğitim dâhil),

ç) Toplantı, tanıtım ve organizasyon giderleri,

d) Yeminli Mali Müşavirlik ücretleri ve genel giderler.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
25 milyon TL
• İş planı toplam 

bütçesinin % 50’si

Destek Süresi 5 yıl 
Başvuru Dönemi Çağrılı 

Kimler Başvurabilir?
      Üniversite
 Yükseköğretim ve Araştırma Kurumları
• 
• Özel / Kamu Kuruluşları / STK’lar

TGB’ler, Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Ticaret 
ve Sanayi Odaları,  Serbest Bölgeler, İhracatçı 
Birlikleri, STK’lar, İl Özel İdareleri, Yerel 
Yönetimler

Destek Adı Kümelenme Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Türk sanayisinin rekabet edebilirliğinin, yenilikçiliğinin ve verimliliğinin 
yükseltilmesi, küresel ihracattan daha fazla pay alınması, ağırlıklı olarak 
yüksek teknolojili ürünlerin üretilmesi ve nitelikli işgücüne sahip, aynı 
zamanda çevreye ve topluma duyarlı bir sanayi yapısına dönüştürülmesi 
için kümelenme birlikteliklerinin başlatılması ve etkin bir şekilde 
ilerletilmesi amacıyla gerekli işbirliği ortamının güçlendirilmesini 
sağlamak. 

Destek
Kalemleri

a) Küme koordinasyonunu, farkındalığını ve/veya etkinliğini geliştirme,

b) Faktör koşullarını ve/veya piyasalarını geliştirme,

c) Verimlilik faaliyetleri,

ç) Yenilik faaliyetleri.

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e T
ek

no
lo

ji B
ak

an
lığ

ı 
Kü

m
el

en
m

e 
D

es
te

ği

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı

Kuruluş ve Donanım: 
100 bin Dolar (% 80)
Operasyonel Giderler: 
3.750 bin Dolar
• 1. ve 2. yıllar      % 80
• 3., 4. ve 5. yıllar % 60

Destek Süresi 5 yıl
Başvuru Dönemi KOSGEB belirler.

Kimler Başvurabilir?
      Üniversite
 Yükseköğretim Kurumları

• Özel Sektör
 Üniversitelerin bu amaçla kurulmuş  
 iştirakleri, TGB Yönetici Şirketleri

Destek Adı Uluslararası Kuluçka Merkezi Kurma Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ülkemizde gerçekleştirilen teknolojik ürünlerin, 
uluslararası pazarlarda yer alması, yerli teknoloji yoğun başlangıç 
işletmelerinin gelişmiş girişimcilik ekosistemleri içerisinde yer alması ve 
ihracatın artırılması amacıyla uluslararası kuluçka merkezi kurulmasını 
desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) İşletme kuruluş giderleri, bina tadilatı, altyapı, ofis donanımı ve yazılımı,

b) Kuluçka merkezi kirası,

c) İşletim giderleri,

ç) İşletici kuruluş personeli ve bu personele ait ulaşım giderleri ile tanıtım 
faaliyetleri, eğitim, danışmanlık, mentörlük, iş yönetimi, hukuk, FSMH, 
yeminli mali müşavirlik hizmetleri gibi konularda alacağı hizmetler ve 
düzenleyeceği organizasyonların giderleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Çağrıda belirtilir.

Destek Süresi 36 ay
Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
      Üniversite / Araştırma Merkezi
 Çağrıda belirtilir.

• 
• Özel Sektör / Sanayi Odaları 

/ Ticaret Odaları / Ticaret ve 
Sanayi Odaları

 Çağrıda belirtilir.

Destek Adı 1601 - Yenilik Girişimcilik Alanlarında Kapasite Artırılmasına Yönelik 
Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Yenilik ve teknolojik girişimcilik alanlarında gerçek ve tüzel kişilere yönelik 
farkındalık oluşturma ve kapasite artırımını sağlayacak mekanizmaları (örn:  
eğitim, mentörlük, nitelikli personel desteği, işbirliği ağları, kümelenme, proje 
ve teknoloji yönetimi, proje pazarı, yatırımcı pazarı vb.) desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) Proje teşvik ikramiyesi,

c) Bursiyer giderleri,

ç) Proje ekibinin proje faaliyetlerine ilişkin seyahat giderleri,

d) Hizmet alımları,

e) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın giderleri,

f) Toplantı, tanıtım, organizasyon ve ödül giderleri,

g) Yeminli Mali Müşavirlik ücretleri,

ğ) Genel giderler.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme 
Desteklerinin Dağılımı

Başlangıç Firması / KOBİ Destekleri

Detaylarını görmek istediğiniz desteğin sayfasına gitmek için ilgili kutucuğa tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe + Danışmanlık

Destek Miktarı
150 bin TL**
• 110 bin TL proje desteği
• 40 bin TL sermaye desteği

Destek Süresi 18 ay

Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 En az lisans derecesine sahip  
 bireysel girişimciler*

Destek Adı 1512 - Teknogirişim Sermaye Desteği Programı (BİGG)

Amacı ve 
Kapsamı

Girişimcilerin, teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini, katma değer ve nitelikli istihdam 
yaratma potansiyeli yüksek teşebbüslere dönüştürebilmeleri için, fikir aşamasından 
pazara kadar olan faaliyetlerinin desteklenmesi, böylece nitelikli girişimciliğin 
özendirilmesi ve uluslararası rekabet gücü olan, yenilikçi, teknoloji düzeyi yüksek 
ürün ve hizmetleri geliştirebilen başlangıç firmalarının oluşturulmasını sağlamak.

NOT: Mart 2016 itibarıyla Teknogirişim Sermayesi Desteği Programı’nın 
yürütülmesi 6676 Sayılı Kanun Kapsamında Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’ndan TÜBİTAK’a devredilmiştir ve TÜBİTAK 1512 Programı olarak 
yürütülmeye devam edilecektir. İlgili Yönetmeliğin yayınlanmasına bağlı 
olarak desteğin uygulama ve destek özellikleri değişebilir.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) İş planı faaliyetlerinde görev alacak personele ait seyahat giderleri,

c) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

ç) Malzeme ve sarf giderleri,

d) Yurt içi danışmanlık hizmeti ve diğer hizmet alım giderleri.
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* Öğretim üyeleri de programa başvurabilmektedir. Bireysel girişimci üniversitelerin herhangi bir lisans programından mezun kişi, üniversitelerin herhangi bir yüksek 
lisans ve doktora programına kayıtlı öğrenci ile üniversitelerin herhangi bir yüksek lisans ve doktora programından mezun kişi olabilir. 

**  Destek programı aşamalı olup 3. aşamasında TÜBİTAK 1507 Programı kapsamında 500 bin TL (%75) destek ve % 10 genel gider desteği sağlanmaktadır.    

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Kimler Başvurabilir?
• Özel / Kamu Kuruluşları / STK’lar

• UGE: Kısıtlama yok, ücretsiz
• İPÖ: Üniversitede “Girişimcilik”  

dersini alan öğrenciler
• YGD: KOSGEB UGE alanlar, 

İŞGEM’deki işletmeler

• Üniversite
• UGE: Kısıtlama yok, ücretsiz
•  İPÖ: Üniversitede “Girişimcilik”  

dersini alan öğrenciler
• YGD: KOSGEB UGE alanlar

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe + Eğitim + Ödül

Destek Miktarı Alt programlar bazında 
ayrıca verilmektedir.

Destek Süresi Alt programlar bazında 
ayrıca verilmektedir.

Başvuru Dönemi Sürekli

Destek Adı Girişimcilik Desteği Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Girişimcileri desteklemek, kendi işini kurmak isteyen girişimcilerin bir iş 
planına dayalı olarak kuracağı işletmelerin başarı düzeylerini artırmak.
• Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi (UGE),
• Yeni Girişimci Desteği (YGD),
• İş Geliştirme Merkezi (İŞGEM) Desteği ve
• İş Planı Ödülü’nden (İPÖ) oluşmaktadır.

Destek
Kalemleri

Alt programlar bazında ayrıca verilmektedir.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Eğitim

Destek Miktarı -

Destek Süresi 32 saat
Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Genel katılım (ortaöğretim - mesleki ve 
teknik eğitim okullarından mezun kendi 
işini kurmak isteyen gerçek kişiler)

• Üniversite
Genel katılım 

Destek Adı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi (UGE)
Girişimcilik Desteği Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Ülkede girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması genel hedefine uygun
olarak; girişimcilerin iş kurma sürecini anlamaları ve bu süreçte kendi
rol ve sorumluluklarının farkına varmalarını sağlamak, kendi iş fikirlerine
yönelik iş planı hazırlayabilecek bilgi ve deneyimi kazandırmak ve bu
sayede başarılı işletmelerin kurulmasını sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) KOSGEB birimleri tarafından düzenlenen eğitimler,

b) Ulusal veya uluslararası projeler kapsamında, KOSGEB tarafından 
yürütülen eğitimler,

c) Kurum/kuruluşlar tarafından düzenlenen ve KOSGEB tarafından 
onaylanan Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri/Girişimcilik Programları,

ç) Yükseköğretim veya ortaöğretim kurumları tarafından örgün eğitim 
kapsamında verilen ve KOSGEB tarafından onaylanan girişimcilik dersleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

* Genel katılıma açık eğitimler / üniversite - ortaöğretimde girişimciliğe yönelik teori ve uygulamaları içeren ders programı ile sınırlıdır.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe + Geri Ödemeli Hibe

Destek Miktarı

İşletme Kuruluş: 2 bin TL
Makine-Teçhizat: 18 bin TL*
İşletme Giderleri 30 bin TL*
Sabit Yatırım: 100 bin TL geri ödemeli
• İşletme kuruluşu için % 100 
• Diğerlerinde 1., 2. Bölge için % 60, 

Diğer Bölgeler için % 70

Destek Süresi 24 ay

Başvuru Dönemi Sürekli 

Kimler Başvurabilir?
Özel / Kamu Kuruluşları

UGE eğitimine katılan girişimcilerin 
kurduğu KOBİ’ler, İŞGEM’de kurulan 
KOBİ’ler (31/12/2017 tarihine kadar), 
UGE eğitimine katılan ve henüz 
işletmesini kurmamış girişimciler 
(sürekli)

• Üniversite
KOSGEB eğitimlerini tamamlayanlar

Destek Adı Yeni Girişimci Desteği (YGD)
Girişimcilik Desteği Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Kendi işini kurmak isteyen girişimcileri desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) İşletme kuruluşu,

b) Makine ve teçhizat,

c) İşletme giderleri,

ç) Sabit yatırım. 
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* Makine ve teçhizat veya işletme giderleri desteği, diğerinden düşülerek kendi içinde % 50’ye kadar artırılabilir. Toplam destek miktarı en fazla 48 bin TL’dir.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Kimler Başvurabilir?
      Özel / Kamu Kuruluşları

Belediyeler, Özel İdareler, Meslek 
Kuruluşları, İnkübatörler

       
      

Üniversite
Yükseköğretim Kurumları

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
İŞGEM Kuruluş: 650 bin TL
İŞGEM İşletme: 200 bin TL
• 1. ve 2. Bölge için   % 60, 
• Diğer Bölgeler için % 70

Destek Süresi İŞGEM Kuruluş: 18 ay
İŞGEM İşletme:  36 ay

Başvuru Dönemi Sürekli 
• İş planı ile başvuru

Destek Adı İş Geliştirme Merkezi Desteği (İŞGEM)
Girişimcilik Desteği Programı

Amacı ve 
Kapsamı

KOBİ’lere işletme geliştirme koçluğu, destek ağlarına ulaşım, finans 
kaynaklarına erişim imkânı, uygun koşullarda iş yeri mekânı, ortak ofis 
ekipmanı ve ofis hizmetleri sunmak amacıyla kurulacak bir İŞGEM’in, 
kuruluş ve işletme giderlerine destek sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) İŞGEM Adı Kullanım Hakkı,

b) İŞGEM Kuruluş Desteği: Bina tadilatı, mobilya - donanım, İŞGEM 
yönetici ücreti.

c) İŞGEM İşletme Desteği: Personel, eğitim-danışmanlık, küçük tadilat.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Adı İş Planı Ödülü (İPÖ)
Girişimcilik Desteği Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Üniversiteler tarafından örgün eğitim kapsamında verilen “Girişimcilik” 
dersini alan öğrencileri yarışma ile teşvik etmek.

Destek
Kalemleri

Üniversiteler tarafından örgün eğitim kapsamında verilen “Girişimcilik” 
dersini alan öğrenciler arasında İş Planı Ödülü Yarışması düzenlenir. İş 
planları ilk üç dereceye girmiş olan öğrenciler, en fazla 24 ay içinde işini 
kurmuş olmaları kaydı ile ödüllendirilir.
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Destek Özellikleri
Destek Türü Ödül

Destek Miktarı
Birinciye    15 bin TL
İkinciye      10 bin TL
Üçüncüye    5 bin TL 

Destek Süresi -

Başvuru Dönemi Sürekli 
• İş planı ile başvuru

Kimler Başvurabilir?
• Üniversite

KOSGEB himayesinde yükseköğretim 
kurumlarında düzenlenen “İş Planı 
Ödülü Yarışması”nda dereceye girip 24 
ay içinde işletmesini kuran öğrenciler 
(girişimciler)

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.
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Destek Adı Uluslararası Hızlandırıcı Programı

Amacı ve 
Kapsamı

İşletmelerin uluslararası pazarlara girişini kolaylaştırmak amacıyla teknik, 
yönetimsel, hukuki ve hedef ülkede satış imkânları sağlayacak profesyonel 
ağlara erişim hizmetleri sunan uluslararası hızlandırıcı programına 
katılmalarını sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Hızlandırıcı ofis kirası,

b) Eğitim, danışmanlık, mentörlük, iş yönetimi, hukuki süreçler, FSMH,

c) Ulaşım, konaklama, organizasyonla ilgili genel giderler.

Kimler Başvurabilir?
• Özel / Kamu Kuruluşları
 KOSGEB’de kayıtlı KOBİ’ler

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 60 bin Dolar (% 80)*

Destek Süresi 3 yıl

Başvuru Dönemi

• Düzenleyen Kurum/ 
Kuruluş: Ocak, Mart, 
Mayıs, Temmuz, Eylül, 
Kasım

• Bireysel: Sürekli 

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

* Program organizasyonel ve bireysel katılım sağlayacaklar için iki ayrı program içermekte olup, her bir programın destek miktarı üst sınırı 15 bin Dolar’dır.
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Destek Özellikleri
Destek Türü Ödül

Destek Miktarı
Logo kullanım hakkı 
ve %100 destekli yurt 
dışı iş gezisi desteği

Destek Süresi -

Başvuru Dönemi KOSGEB’de yayınlanan 
takvime göre değişir.

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

KOSGEB veri tabanında kayıtlı KOBİ’ler

Destek Adı KOBİ ve Girişimcilik Ödülleri

Amacı ve 
Kapsamı

KOSGEB veri tabanında yer alan başarılı işletmeleri ve girişimcileri yarışma 
ile teşvik etmek ve ödüllendirmek.

Destek
Kalemleri

a) Yılın Başarılı KOBİ Büyük Ödülü,

b) Yılın Başarılı KOBİ Ödülleri: Yılın İnovatif KOBİ Ödülü, Yılın İşbirliği 
Güçbirliği Yapan KOBİ Ödülü, Yılın İhracatçı KOBİ Ödülü, Yılın Çevre Dostu 
KOBİ Ödülü,

c) Yılın Başarılı Girişimci Ödülleri: Yılın Genç Girişimci Ödülü, Yılın Kadın 
Girişimci Ödülü, Yılın Küresel Doğan Girişimci Ödülü, Yılın İnovatif Girişimci 
Ödülü,

ç) Jüri Özel Ödülü.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Çağrıda belirtilir. 
(% 20)

Destek Süresi
5 yıl

(Yatırım 
Dönemi)

7 yıl
(Çıkış 

Dönemi)

Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Girişim Sermayesi Fonu kurmuş 
veya kurmayı taahhüt eden Fon 
Yöneticileri / Aday Fon Yöneticileri

Destek Adı 1514 - Girişim Sermayesi Destekleme Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Ülke ekonomisine katma değer sağlayabilecek nitelikte yenilikçi ürün, 
süreç, bilgi ve teknoloji geliştirme ve üretme potansiyeli bulunan KOBİ 
ölçeğindeki şirketlerin çekirdek veya başlangıç aşamalarındaki finansman 
ihtiyaçlarının girişim sermayesi fonları aracılığıyla karşılanmasını sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Çekirdek Sermayesi Desteği: Fikir aşamasında olan bir ürün/
hizmet veya yeniliğin oluşturulması amacıyla Ar-Ge, değerlendirme 
ve bir başlangıç konsepti geliştirmek ya da yeni bir ürün veya hizmetin 
oluşturulması için yapılacak yatırımlar.

b) Başlangıç Sermayesi Desteği: Ürün geliştirme, prototip oluşturma 
veya tamamlanmış prototip sonrası üretim, satış ve ilk pazarlama 
faaliyetleri için ek finansman sağlamak amacıyla yapılacak yatırımlar.

c) Gelişme Aşaması Sermayesi Desteği: Büyüme ve pazarlama için ek

sermaye desteği sağlamak amacıyla yapılan yatırımlar.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.
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Destek Adı Kurumsal Katılım Sermayesi Desteği
5746 Sayılı Ar-Ge ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hk.Kanun*

Amacı ve 
Kapsamı

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri’nde yer alan ve/veya Teknogirişim Sermayesi 
Desteği ile kurulan firmalara doğrudan girişim sermayesi sağlayan 
firmalara vergi indirimi kolaylığını getirerek teknoloji tabanlı şirketlerin 
desteklenmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Matrahtan indirim.

* 6676 sayılı Araştırma Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunla 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun’a eklenmiştir.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

Destek Özellikleri
Destek Türü Vergi İndirimi

Destek Miktarı 500 bin TL / yıl

Destek Süresi Yıllık

Başvuru Dönemi -

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Teknogirişim Sermayesi Desteği’nden 
yararlanan ve/veya teknoloji geliştirme 
bölgelerinde yer alan firmalara bu 
desteğe konu projelerinin finansmanında 
kullanılmak üzere sermaye desteği sağlayan 
gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri



Destek Özellikleri
Destek Türü Vergi İndirimi

Destek Miktarı En fazla 1 milyon TL/
yıllık (% 100)

Destek Süresi 5 yıl (BKY lisansı süresi)

Başvuru Dönemi Sürekli 

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Kişisel varlıklarını, tecrübelerini ve 
birikimlerini başlangıç veya büyüme 
aşamasındaki girişimlere aktaran 
gerçek kişiler 

Destek Adı Bireysel Katılım Sermayesi (BKS) Sistemi

Amacı ve 
Kapsamı

Sermayeye erişim sıkıntısı çeken erken aşama şirketler için yeni bir finansal 
enstrüman oluşturulmasını sağlamak.

BKS’nin kurumsallaştırılarak girişimcilerin güven duyacağı bir finans 
piyasası haline getirilmesini ve BKS yatırımlarının devlet destekleri ile 
cazip hale getirilmesini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Gelir vergisi indirimi.
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NOT:14/3/2014 tarihli ve 28941 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Üst Fonlara Kaynak Aktarımına İlişkin Bakanlar Kurulu Kararı”na istinaden Hazine 
Müsteşarlığı tarafından herhangi bir fon kurulmamakla birlikte, üst fonlara kaynak aktarımı yapılabilmektedir. 2018 yılı sonuna kadar aktarılabilecek kaynak 500 milyon TL 
olarak belirlenmiş olup, Hazine Müsteşarlığı’nın üst fondaki payı en fazla % 70 olabilir. BKS Sistemi’ndeki teşvikten yararlananlar üst fona başvurabilecek Ortak Yatırım Fonu 
imkânlarından yararlanamamaktadır.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe (+ Ödül)

Destek Miktarı
500 bin TL (% 75)
• Proje fikir sahibi araş-

tırmacı için 7.500 TL 
Teşvik Ödülü

Destek Süresi 18 ay
Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

KOBİ’ler (2’si ortaklı olmak şartıyla ilk 5 
projeleri için)

Destek Adı 1507 - KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

KOBİ’lerin teknoloji ve yenilik kapasitelerinin geliştirilerek daha rekabetçi 
olmaları, sistematik proje yapabilmeleri, katma değeri yüksek ürün 
geliştirebilmeleri, kurumsal araştırma teknoloji geliştirme kültürüne sahip 
olmaları, ulusal ve uluslararası destek programlarında daha etkin yer almalarını 
sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) Proje personeline ait proje kapsamındaki seyahat giderleri,

c) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

ç) Malzeme ve sarf giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı danışmanlık hizmeti ve diğer hizmet alım giderleri,

e) Ar-Ge hizmet giderleri,

f) Proje hazırlama ve hazırlatma giderleri ile Yeminli Mali Müşavirlik 
giderleri,

g) Teknogirişim sermaye şirketleri tarafından sunulan proje kapsamında 
proje genel gider desteği,

ğ) Teşvik Ödülü. 
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe + Geri Ödemeli Hibe*

Destek Miktarı

450 bin TL Hibe*
300 bin TL Geri Ödemeli
Başlangıç Sermayesi: 20 bin TL % 100
Diğer destekler % 75**

Destek Süresi 24 (+12) ay

Başvuru Dönemi Sürekli 

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 KOBİ’ler, Girişimciler

Destek Adı Ar-Ge ve İnovasyon Destek Programı
Ar-Ge, İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

• Bilim ve teknolojiye dayalı yeni fikir ve buluşlara sahip KOBİ ve tekno-
girişimcileri desteklemek.

• KOBİ’lerde Ar-Ge bilincini yaygınlaştırmak ve Ar-Ge kapasitesinin 
artırılmasını sağlamak.

• Mevcut Ar-Ge desteklerini geliştirmek.
• Yenilikçi faaliyetleri desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) İşlik,
b) Kira,
c) Makine ve teçhizat, donanım, hammadde, yazılım ve hizmet alımı 
giderleri (hem hibe hem de  geri ödemeli olarak verilmektedir),
ç) Personel gideri,
d) Başlangıç sermayesi,
e) Proje geliştirme (danışmanlık, eğitim, FSMH başvurusu ve/veya tescili, 
tanıtım, yurt içi ve yurt dışı kongre / konferans / fuar ziyareti / teknolojik 
işbirliği ziyareti, test-analiz ve belgelendirme giderleri) destekleri.
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* İşliklerden bedel alınmaz. Değerler destek kapsamında belirtilen destek kalemleri için verilen üst sınırların toplamıdır. 
** Personel gideri ve proje geliştirme desteği hariç diğerlerinde BSTB Yerli Malı Tebliği’ne istinaden belgeleri varsa % 15 eklenir.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe + Geri Ödemeli Hibe

Destek Miktarı
318 bin TL Hibe**
500 bin TL Geri Ödemeli
(% 75**)

Destek Süresi 18 (+12) ay

Başvuru Dönemi Sürekli 

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 KOBİ’ler, Girişimciler*

Destek Adı Endüstriyel Uygulama Destek Programı
Ar-Ge, İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

• Bilim ve teknolojiye dayalı yeni fikir ve buluşlara sahip KOBİ ve tekno-
girişimcileri desteklemek.

• KOBİ’lerde Ar-Ge bilincini yaygınlaştırmak ve Ar-Ge kapasitesinin 
artırılmasını sağlamak.

• Mevcut Ar-Ge desteklerini geliştirmek.
• Yenilikçi faaliyetleri desteklemek.
• Ar-Ge ve yenilik proje sonuçlarının ticarileştirilmesini ve endüstriyel 

uygulamasına dönüştürülmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Kira,

b) Personel gideri,

c) Makine ve teçhizat, donanım, sarf malzemesi, yazılım ve tasarım giderleri 
desteği (hem hibe hem de  geri ödemeli olarak verilmektedir).
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 * FSMH tescili bulunan, prototip aşaması tamamlanmış buluş ve fikirlerin sahipleri, kullanım hakkını sözleşme ile hak sahibinden devralmış işletmeler, TPE tarafından devri yapılmış 
patent sahibi işletmeler, kamu kaynaklı Ar-Ge ve yenilik projesini başarıyla tamamlamış girişimciler veya doktora çalışması neticesinde ortaya çıkan projelerin sahipleri başvurabilir.
** Belirtilen destek kalemleri için verilen üst sınırların toplamıdır. Personel gideri ve proje geliştirme desteği hariç diğerlerinde BSTB Yerli Malı Tebliği’ne istinaden belgeleri varsa % 15 
eklenir.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
Uygun görülen öncelik 
alanları için proje uygun 
maliyetlerinin azami % 90’ı

Destek Süresi 12 ay

Başvuru Dönemi Sürekli 
• Çağrılı olabilmektedir.

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 KOBİ’ler, Girişimciler

Destek Adı Doğrudan Finansman Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

Bölgelerde öne çıkan sektörlerde, yenilik ve Ar-Ge kapasitesinin 
artırılmasını ve bölge ekonomisinin ulusal/uluslararası pazarlarda rekabet 
gücünün yükseltilmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

Ajans tarafından belirlenmektedir.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Kredi + Hibe

Destek Miktarı Ajansın başlangıç gider 
bütçesinin % 5 - % 15’i 

Destek Süresi 12 ay - 48 ay

Başvuru Dönemi
• Aşamalı Proje Teklif 

Çağrısı
• Ortak Proje Desteği

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Kâr amacı güden gerçek ve tüzel kişiler: 
KOBİ’ler, Çiftçi ve Çiftçi Grupları, Serbest 
Meslek Sahipleri

Destek Adı Faizsiz Kredi ve Faiz Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

Faizsiz Kredi Desteği: Kâr amacı güden gerçek ve tüzel kişilerin başvuru 
rehberinde belirtilen nitelikteki projeleri için ilgili aracı kuruluşlar eliyle 
kredi verilmesini ve bu mali desteğin yönetmelikte belirtilen usul ve esaslar 
dahilinde ajansa faiz ödenmeksizin taksitler halinde geri ödenmesini 
öngören karşılıksız yardım.

Faiz Desteği: Kâr amacı güden gerçek ve tüzel kişilerin başvuru rehberinde 
belirtilen nitelikteki projeleri için ilgili aracı kuruluşlardan alacakları krediler 
karşılığında ödeyecekleri faiz giderlerinin ajans tarafından karşılanmasını 
öngören karşılıksız yardım.

Destek
Kalemleri

Ajans tarafından belirlenmektedir.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Adı İşbirliği - Güçbirliği Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

KOBİ’lerin bir araya gelerek ortak tedarik, ortak tasarım, ortak pazarlama, 
ortak laboratuar, ortak imalat, ortak hizmet sunumu ve benzeri konular ile 
orta-yüksek ve yüksek teknoloji alanlarında hazırlayacakları ortak imalata 
yönelik işbirliği-güçbirliği projelerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Hammadde, ara mamul, mamul, lojistik ve diğer hizmetleri daha hızlı ve 
ucuz temin (ortak tedarik),

b) Üretim ve hizmet kapasitelerini, çeşitlerini, verimliliğini ve kalitelerini 
artırma (ortak imalat ve hizmet sunumu),

c) Ürün ve hizmet kalitelerini yükseltme, ulusal ve uluslararası pazar 
paylarını artırma, marka imajı oluşturma, uluslararası pazarın ihtiyaçlarına 
cevap verme (ortak pazarlama),

ç) Ürün ve hizmet standartlarını geliştirme (ortak laboratuvar),

d) Ürün ve hizmet geliştirmeleri, ürün ve hizmetlerin yeni pazarlara sunma 
(ortak tasarım).

KO
SG

EB
İş

bi
rli

ği
 - 

G
üç

bi
rli

ği
 D

es
te

k 
Pr

og
ra

m
ı

Destek ÖzellikleriKimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

En az 5 KOBİ (orta-yüksek ve 
yüksek teknoloji alanlarında 
gerçekleştirilecek projelerde              
en az 3 KOBİ)

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

Destek Türü Hibe + Geri Ödemeli Hibe

Destek Miktarı

300 bin TL Hibe
700 bin TL Geri Ödemeli

Orta-yüksek ve yüksek teknoloji için:
300 bin TL Hibe
1.200 bin TL Geri Ödemeli
• 1. ve 2. Bölge için % 50*
• 3., 4., 5. ve 6. Bölgeler için % 60*

Destek Süresi 24 (+12) ay

Başvuru Dönemi Sürekli 

* Projeye konu satın alınacak makine ve teçhizatın; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 13/09/2014 tarih ve 29118 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan SGM 2014/35 sayılı Yerli Malı
Tebliği’ne uygun olarak alınmış yerli malı belgesi ile tefrik edilmesi durumunda, destek oranlarına % 15 ilave edilir.



Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme 
Desteklerinin Dağılımı

Özel Sektör Odaklı Destekler

Detaylarını görmek istediğiniz desteğin sayfasına gitmek için ilgili kutucuğa tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe 

Destek Miktarı
10 milyon TL/yıl
• Ar-Ge Lab bütçesinin 

% 75’i

Destek Süresi 5 (+ 5) yıl
Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Alanında öncül bilimsel ve teknolojik bilgi 
üreten yurt dışında yerleşik kuruluşlar ve 
bunların Türkiye’de kurulu ya da kurulacak 
sermaye şirketi şeklindeki yapılanmaları ile 
Türkiye’de yerleşik sermaye şirketleri

Destek Adı 1515 - Öncül Ar-Ge Laboratuvarları Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Alanında öncül bilimsel ve teknolojik bilgi üreten yurt dışında yerleşik 
kuruluşların ülkemize çekilerek Türk bilim insanlarının araştırma 
niteliklerinin yükseltilmesini ve ülkemizin belirli bilim ve teknoloji 
alanlarında küresel çekim merkezi olmasını sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) Danışmanlık giderleri,

c) Genel giderler,

ç) Başvuru öncesi destek.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe (+ Ödül)

Destek Miktarı
Üst sınır yok (% 40-60).
• Firma KOBİ ise proje fikir 

sahibi araştırmacı için 
7.500 TL Teşvik Ödülü

Destek Süresi 36 ay
Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 Katma değer yaratan, Türkiye’de  
 yerleşik tüm sermaye şirketleri

Destek Adı 1501 - Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Yeni bir ürün üretilmesi, mevcut bir ürünün geliştirilmesi, iyileştirilmesi, 
ürün kalitesi veya standardının yükseltilmesi veya maliyet düşürücü 
nitelikte yeni tekniklerin, yeni üretim teknolojilerinin geliştirilmesi 
konularında yürütülen Ar-Ge nitelikli sanayi projelerini desteklemek. 

1 milyon TL ve üstü bütçeli projelerde üniversite-sanayi işbirliği, 10 milyon 
TL ve üstü bütçeli projelerde üniversite-sanayi-KOBİ işbirliği zorunluluğu 
bulunmaktadır.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) Proje personeline ait proje kapsamındaki seyahat giderleri,

c) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

ç) Malzeme ve sarf giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı danışmanlık hizmeti ve diğer hizmet alım giderleri,

e) Ar-Ge kurum ve kuruluşlarına yaptırılan Ar-Ge hizmet giderleri,

f) Yeminli Mali Müşavirlik giderleri,

g) Teşvik Ödülü (firma KOBİ ise).
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
Çağrıda belirtilir.
• KOBİ    % 75
• Büyük % 60
• % 10 genel gider desteği

Destek Süresi Çağrıda belirtilir.
Başvuru Dönemi Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 Katma değer yaratan, Türkiye’de  
 yerleşik tüm sermaye şirketleri

Destek Adı 1511 - Öncelikli Alanlar Araştırma Teknoloji Geliştirme ve Yenilik Projeleri 
Destekleme Programı 

Amacı ve 
Kapsamı

Ülkemiz öncelikli alanlarında hedef ve ihtiyaç odaklı, izlenebilir sonuçları 
olan projeleri desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) Proje personeline ait proje kapsamındaki seyahat giderleri,

c) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

ç) Malzeme ve sarf giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı danışmanlık hizmeti ve diğer hizmet alım giderleri,

e) Ar-Ge kurum ve kuruluşlarına yaptırılan Ar-Ge hizmet giderleri,

f) Proje genel giderlerine ilişkin destek,

g) Yeminli Mali Müşavirlik giderleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT: Çağrı duyurusu ile bir işbirliği yapısı belirlenmesi halinde başvuru sırasında bu işbirliği modeline uygun ortak proje öneri başvurusu yapılması zorunludur.



Destek Özellikleri
Destek Türü Geri Ödemeli Hibe 

Destek Miktarı 250 bin - 
3 milyon Dolar (%50)

Destek Süresi 1 yıl - 3 yıl

Başvuru Dönemi Kısıtlama yok.

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Türkiye’de yerleşik sanayi kuruluşları ile 
yazılım şirketleri (birden fazla kuruluş/
şirket ortak proje başvurusunda 
bulunabilir.)

Destek Adı İleri Teknoloji Projeleri (İTEP) Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı’nın (TTGV) öncelikli alan olarak belir-
lediği tarım,  eğitim, sağlık ve çevre alanlarında gerçekleştirilen ürün ve/
veya süreç geliştirme uygulamalarının Ar-Ge ve ticarileştirme fazlarını 
bütünleşik olarak desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Kayda değer bir geliştirme çalışmasına başlangıç/temel olacak şekilde    
ulusal veya uluslararası lisans alım giderleri,
b) Kavram geliştirme, teknolojik/teknik ve ekonomik yapılabilirlilik etüdü, 
pazar araştırması çalışmaları,
c) Geliştirilen kavramdan tasarıma geçiş sürecinde yer alan laboratuvar ve 
tasarım çalışmaları,
ç) Prototip üretimi/pilot tesisin kurulması/deneme üretimi,
d) Seri üretime geçiş öncesinde ürünle ilgili tasarım doğrulama, endüstriyel 
tasarım vb. iyileştirme çalışmaları,
e)Üretim optimizasyonuna yönelik çalışmalar ile ürün tasarımından 
kaynaklanan sorunların çözümüne yönelik faaliyetler,
f) Seri üretime yönelik yatırım çalışmaları,
g) Yaratılan iş ve teknoloji bilgisine ilişkin patent ve lisans çalışmaları,
ğ) Ürüne ilişkin tanıtım ve pazarlama çalışmaları.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
Uluslararası proje bütçesi
• KOBİ    % 75
• Büyük % 60

Destek Süresi Uluslararası proje süresi

Başvuru Dönemi Sürekli + Çağrılı

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 Katma değer yaratan, Türkiye’de  
 yerleşik tüm sermaye şirketleri

Destek Adı 1509 - Uluslararası Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

Amacı ve 
Kapsamı

EUREKA, EUROSTARS, Avrupa Birliği Çerçeve Programları altında ortak 
proje çağrılarına çıkan programlar ve benzeri uluslararası programlara 
sunulan uluslararası ortaklı Ar-Ge projelerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Personel giderleri,

b) Proje personeline ait proje kapsamındaki seyahat giderleri,

c) Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri,

ç) Malzeme ve sarf giderleri,

d) Yurt içi ve yurt dışı danışmanlık hizmeti ve diğer hizmet alım giderleri,

e) Ar-Ge kurum ve kuruluşlarına yaptırılan Ar-Ge hizmet giderleri,

f) Yeminli Mali Müşavirlik giderleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT: Çağrı duyurusu ile bir işbirliği yapısı belirlenmesi halinde başvuru sırasında bu işbirliği modeline uygun ortak proje öneri başvurusu yapılması zorunludur.



Destek Özellikleri
Destek Türü Vergi İndirimi

Destek
Miktarı

Ar-Ge İndirimi: Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetleri kapsamında yapılan harcamalarının 
tamamı.
Gelir Vergisi Stopajı Teşviki: Doktoralılar için  % 
95, yüksek lisanslılar için % 90, temel bilimlerde 
yüksek lisansı olanlar için % 95, lisansı olanlar için 
% 90, diğerleri için % 80.
Sigorta Primi Desteği: İşveren hissesinin yarısı, 
her bir çalışan için 31/12/2023 tarihine kadar 
Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak
ödenekten karşılanır.
Damga Vergisi İstisnası: Kanun kapsamındaki 
Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile ilgili belgelerden 
damga vergisi alınmaz.

Kimler Başvurabilir?
      Özel Sektör Ar-Ge Merkezleri

Şirketlerin en az otuz tam zaman 
eşdeğer Ar-Ge personeli istihdam 
eden Ar-Ge birikimi ve yeteneği olan 
birimler

Destek Adı Özel Sektör Ar-Ge Merkezleri Desteği
5746 Sayılı Ar-Ge ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hk. Kanun

Amacı ve 
Kapsamı

Ar-Ge ve yenilik yoluyla ülke ekonomisinin uluslararası düzeyde rekabet 
edebilir bir yapıya kavuşturulması için teknolojik bilgi üretilmesini, üründe 
ve üretim süreçlerinde yenilik yapılmasını, ürün kalitesi ve standardının 
yükseltilmesini, verimliliğin artırılmasını, üretim maliyetlerinin 
düşürülmesini, teknolojik bilginin ticarileştirilmesini, rekabet öncesi 
işbirliklerinin geliştirilmesini, teknoloji yoğun üretim, girişimcilik ve bu 
alanlara yönelik yatırımlar ile Ar-Ge’ye ve yeniliğe yönelik doğrudan 
yabancı sermaye yatırımlarının ülkeye girişinin hızlandırılmasını, Ar-Ge 
personeli ve nitelikli işgücü istihdamının artırılmasını desteklemek ve 
teşvik etmek.

Destek
Kalemleri

a) Ar-Ge indirimi,

b) Gelir vergisi stopajı teşviki,

c) Sigorta primi desteği,

ç) Damga vergisi istisnası.
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NOT: Ar-Ge Merkezi kurma başvurusu BSTB’ye yapılmakta ve ilgili işlemler BSTB tarafından takip edilmektedir. Vergi indirimi Maliye Bakanlığı tarafından sağlanmaktadır. 
Destek kapsamında ayrıca, Ar-Ge Merkezleri’nde istihdam edilecek Temel Bilimler mezunlarının maaşlarının brüt asgari ücret kadarlık kısmı iki yıllığına Devlet tarafından 
karşılanmakta ve öğretim üyelerinin Ar-Ge Merkezlerinde kısmi süreli ya da sürekli çalışmaları durumunda elde ettikleri gelir döner sermaye kapsamı dışında tutulmaktadır.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



* 6676 sayılı Araştırma Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla 5746 sayılı 
Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun’a eklenmiştir. Tasarım Merkezi kurma başvurusu BSTB’ye yapılmakta ve ilgili işlemler BSTB tarafından takip 
edilmektedir. Vergi indirimi Maliye Bakanlığı tarafından sağlanmaktadır.
NOT 1: Öğretim üyelerinin tasarım merkezlerinde kısmi süreli ya da sürekli çalışmaları durumunda elde ettikleri gelir döner sermaye kapsamı dışında tutulmaktadır.

Destek Özellikleri
Destek Türü Vergi İndirimi

Destek
Miktarı

Tasarım İndirimi: Tasarım faaliyetleri kapsa-
mında yapılan harcamalarının tamamı.
Gelir Vergisi Stopajı Teşviki: Doktoralılar için  % 
95, yüksek lisanslılar için % 90, temel bilimlerde 
yüksek lisansı olanlar için % 95, lisansı olanlar için 
% 90, diğerleri için % 80.
Sigorta Primi Desteği: İşveren hissesinin yarısı, 
her bir çalışan için 31/12/2023 tarihine kadar 
Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak
ödenekten karşılanır.
Damga Vergisi İstisnası: Kanun kapsamındaki 
Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile ilgili belgelerden 
damga vergisi alınmaz.

Kimler Başvurabilir?
      Özel Sektör Ar-Ge Merkezleri

En az on tam zaman eşdeğer tasarım 
personeli istihdam eden ve yeterli 
tasarım birikimi ve yeteneği olan 
birimler

Destek Adı Özel Sektör Tasarım Merkezleri Desteği
5746 Sayılı Ar-Ge ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hk.Kanun*

Amacı ve 
Kapsamı

Tasarım yoluyla ülke ekonomisinin uluslararası düzeyde rekabet edebilir 
bir yapıya kavuşturulması için teknolojik bilgi üretilmesini, üründe ve 
üretim süreçlerinde yenilik yapılmasını, ürün kalitesi ve standardının 
yükseltilmesini, verimliliğin artırılmasını, üretim maliyetlerinin 
düşürülmesini, teknolojik bilginin ticarileştirilmesini, rekabet öncesi 
işbirliklerinin geliştirilmesini, teknoloji yoğun üretim, girişimcilik ve bu 
alanlara yönelik yatırımlar ile tasarıma yönelik doğrudan yabancı sermaye 
yatırımlarının ülkeye girişinin hızlandırılmasını, tasarım personeli ve 
nitelikli işgücü istihdamının artırılmasını desteklemek ve teşvik etmek.

Destek
Kalemleri

a) Tasarım indirimi,

b) Gelir vergisi stopajı teşviki,

c) Sigorta primi desteği,

ç) Damga vergisi istisnası.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.
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Destek Özellikleri
Destek Türü Vergi İndirimi

Destek Miktarı
Ar-Ge harcamalarının 
% 100’ü oranında 
Ar-Ge indirimi

Destek Süresi Yıllık

Başvuru Dönemi -

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 Gelir vergisi ve kurumlar vergisi  
 mükellefleri

Destek Adı Gelir Vergisi ve Kurumlar Vergisi Destekleri 
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu

Amacı ve 
Kapsamı

Gelir vergisi ve kurumlar vergisi mükelleflerine işletmeleri bünyesinde 
gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik            
Ar-Ge harcamaları üzerinden hesaplanacak Ar-Ge indiriminden 
faydalanma imkânı sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Gelir vergisi ve kurumlar vergisi mükelleflerine Ar-Ge indirimi.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT: 5746 No.lu Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamında desteklenmektedir.



Destek ÖzellikleriKimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Birden fazla kuruluş ortaklaşa 
başvurabilir.
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Destek Türü Vergi İndirimi

Destek
Miktarı

Ar-Ge İndirimi: Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetleri kapsamında yapılan harcamalarının 
tamamı.
Gelir Vergisi Stopajı Teşviki: Doktoralılar 
için % 95, yüksek lisanslılar için % 90, temel 
bilimlerde yüksek lisansı olanlar için % 95, 
lisansı olanlar için % 90, diğerleri için % 80.
Sigorta Primi Desteği: İşveren hissesinin 
yarısı, her bir çalışan için 31/12/2023 tarihine 
kadar Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak 
ödenekten karşılanır.
Damga Vergisi İstisnası: Kanun kapsamındaki 
Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile ilgili belgelerden 
damga vergisi alınmaz.
Hibe: Proje bütçesinin % 50’sine kadarlık kısmı

Destek Süresi 36 (+6) ay

Başvuru Dönemi Çağrılı

Destek Adı Rekabet Öncesi İşbirliği Projeleri Desteği
5746 Sayılı Ar-Ge ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hk. Kanun

Amacı ve 
Kapsamı

Birden fazla kuruluşun ölçek ekonomisinden yararlanmak suretiyle 
verimliliği artırmak ve mevcut duruma göre daha yüksek katma değer 
sağlamak üzere rekabet öncesinde ortak parça veya sistem geliştirmesini 
ya da platform kurabilmesini desteklemek. 

Destek
Kalemleri

a) Ar-Ge indirimi,

b) Gelir vergisi stopajı teşviki,

c) Sigorta primi desteği,

ç) Damga vergisi istisnası.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT:  Rekabet öncesi işbirliği projeleri başvurusu BSTB’ye yapılmakta ve ilgili işlemler BSTB tarafından takip edilmektedir. Vergi indirimi ise Maliye Bakanlığı tarafından 
sağlanmaktadır.



Destek Özellikleri
Destek Türü Vergi İndirimi (+ Hibe)

Destek Miktarı

TGB’de istihdam edilen Ar-Ge 
personeline % 100 vergi muafiyeti 
ve sigorta priminin %50’si (5746 
sayılı kanun kapsamında) verilir.
TGB’lerde gerçekleştirilecek tasarım 
faaliyetlerine uygulanan destek ve 
muafiyetler ile bölge yönetici şirketi 
mülkiyetindeki taşınmazların emlâk 
vergisinden muafiyeti sağlanır.
Ayrıca TGB altyapı inşaatları BSTB’ye 
ayrılan bütçe ile sınırlı olmak üzere 
desteklenmektedir.

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 Yönetici Şirketler, Girişimciler

• Üniversite
 Öğretim Üyesi

Destek Adı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Desteği
4691 Sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu

Amacı ve 
Kapsamı

Üniversiteler, araştırma kurum ve kuruluşları ile üretim sektörlerinin 
işbirliği sağlanarak, ülke sanayiinin uluslararası rekabet edebilir ve ihracata 
yönelik bir yapıya kavuşturulmasını desteklemek. 

Destek
Kalemleri

a) Yönetici Şirketler: Altyapı, teknoloji transfer ofisleri, kuluçka vb. 
giderlere yardım (sınırlı), damga vergisi, harç, atık su bedeli, gelir vergisi 
ve kurumlar vergisi muafiyeti, tesis irtifak hakkı.

b) Girişimciler: Gelir ve kurumlar vergisi, katma değer vergisi, personel 
ücretleri muafiyeti, teknolojik ürüne bölgede yatırım sağlanması.

c) Öğretim Üyeleri: Gelirlerin döner sermayeden muafiyeti, bölgelerde 
şirket kurma hakkı, yönetici şirketlerde görev alma hakkı.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Kamu Ar-Ge, Yenilik, Girişimcilik ve Ticarileştirme 
Desteklerinin Dağılımı

FSMH, Markalaşma, Pazar 
ve Yatırım Destekleri

Detaylarını görmek istediğiniz desteğin sayfasına gitmek için ilgili kutucuğa tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı

İhtiyaç Analizi, Eğitim, 
Danışmanlık: 400 bin Dolar
Yurt Dışı Pazarlama: 
150 bin Dolar (Faaliyet Başına)
Alım Heyeti: 100 bin Dolar 
(Faaliyet Başına)

Destek Süresi 36 ay
Başvuru Dönemi -

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör İşbirliği Kuruluşları

TİM, TOBB, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu, 
İhracatçı Birlikleri, İl Ticaret ve/veya Sanayi 
Odaları, Organize Sanayi Bölgeleri, Endüstri 
Bölgeleri, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri, 
Sektörel Üretici Dernekleri, İşveren 
Sendikaları, Sektörel Dış Ticaret Şirketleri 
ile imalatçıların kurduğu dernek, birlik ve 
kooperatifler

Destek Adı URGE Projeleri Desteği
Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Desteği 

Amacı ve 
Kapsamı

Şirketlerimizin eğitim harcamaları ile kümelenme anlayışı ve proje yaklaşımı 
çerçevesinde işbirliği kuruluşlarının üyelerinin rekabetçiliklerini ve ihracat 
kapasitelerini artıracak proje bazlı ihtiyaç analizi, eğitim, danışmanlık, yurt 
dışı pazarlama, alım heyeti faaliyetleriyle ilgili harcamaları uluslararası 
kurallara göre Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu’ndan karşılamak.

Destek
Kalemleri

a) İhtiyaç analizi, eğitim ve/veya danışmanlık programları,

b) İstihdam desteği,

c) Proje bazlı yurt dışı pazarlama veya alım heyeti programları,

ç) Proje bazlı bireysel danışmanlık programı.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
20 bin Dolar
• Program bazında 60 

saati geçmeyecek yurt içi 
eğitim giderlerinin % 70’i

Destek Süresi Yıllık
Başvuru Dönemi Sürekli 

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Türk Ticaret Kanunu’nun 124. maddesinde 
belirtilen sınai ve/veya ticari faaliyette bulunan 
veya yazılım sektöründe faaliyet gösteren kollektif, 
komandit, anonim, limited ve kooperatif şirketleri 
yararlanabilir. 
Bir eğitim programı en az 5 şirketin katılımı ile 
gerçekleştirilebilir. Her bir eğitim programına, 
bir şirketten en fazla 3 kişi katılabilir. 

Destek Adı Eğitimcilerin Düzenleyeceği Eğitim Programları
Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

Türkiye’de sınai ve/veya ticari faaliyette bulunan şirketler ile yazılım 
sektöründe faaliyet gösteren şirketlerin uluslararası pazarlarda rekabet 
gücünü artırmaya yönelik eğitim giderlerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Eğitim giderleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe (+ Ödül)

Destek Miktarı

Rapor/İnceleme: Ulusal 
600 Avro (Vekil: 250 TL), 
Uluslararası 34 bin TL
Ulusal Patent Ödülü: 3 bin 
TL (Vekil Ödülü: 2 bin TL)
Uluslararası Patent Ödülü: 
10 bin TL (3 patent için 30 
bin TL’ye kadar)

Destek Süresi Sürece bağlı değişmekte

Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
• Özel / Kamu Kuruluşları
 Girişimci, Şirketler, Kamu Kurumları

      
      Üniversite
 Araştırmacı, Üniversiteler

Destek Adı 1602 -  Patent Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

Ülkemiz kaynaklı ulusal ve uluslararası patent başvuru sayısının 
artırılmasını, gerçek ve tüzel kişilerin patent başvurusu yapmaya teşvik 
edilmesini ve ülkemizdeki patent sayısının artırılmasını sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) TPE ulusal patent başvurularında:

• Araştırma Raporu desteği, İnceleme Raporu desteği,

• Vekil kullanılan başvurulara vekil desteği,

• Patent alınması durumda ise patent sahibine ve başvuru süreçlerin 
patent vekillerine Patent Tescil Ödülü.

b) WIPO, EPO, USPTO, ve JPO*’ya yapılan patent başvurularında:

• Başvuru veya Araştırma Raporu desteği, İnceleme Raporu desteği,

• EPO, USPTO veya JPO’dan patent alınması durumunda Patent Ödülü.
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* WIPO: Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü, EPO: Avrupa Patent Ofisi, USPTO: ABD Patent ve Telif Hakları Ofisi, JPO: Japonya Patent Ofisi

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Adı Sınai Mülki Haklar Desteği
Genel Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

İşletmelerin Patent Belgesi, Faydalı Model Belgesi, Endüstriyel Tasarım
Tescili Belgesi, Entegre Devre Topografyaları Tescil Belgesi başvurularını
ve Yurt Dışı Marka Tescil Belgesi alımlarını desteklemek.

Destek 
Kalemleri

a) TPE veya muadili yurt dışı kurumlardan / kuruluşlardan; Patent 
BelgesiFaydalı Model Belgesi, Endüstriyel Tasarım Tescili Belgesi, Entegre 
Devre Topografyaları Tescil Belgesi almak için başvuru yapılan kurum/
kuruluşlara yaptığı ödemeler,

b) TPE’den alınan belgeler için patent vekili giderleri,

c) TPE muadili yurt dışı kurumlardan / kuruluşlardan alınan Marka Tescil 
Belgeleri için başvuru yapılan kurumlara / kuruluşlara yapılan ödemeler.

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı

30 bin TL
• 1. Bölge için % 50 
• 2., 3. ve 4.Bölgeler için % 60
• 5. ve 6. Bölgeler için % 70
Ulusal (TPE)    5 bin TL
Uluslararası 10 bin TL

Destek Süresi 3 yıl
Başvuru Dönemi Sürekli 

Destek ÖzellikleriKimler Başvurabilir?
• Özel Sektör
 KOSGEB veri tabanında kayıtlı KOBİ’ler
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Adı Türk Patent Ödülleri

Amacı ve 
Kapsamı

Fikri, mülki ve sınai haklar (FSMH) başvurusu yapan ve tescil ettiren kişileri 
ve firmaları teşvik etmek.

Destek
Kalemleri

Ödül Kategorileri: Patent Ligi, En Fazla Uluslararası Patent Başvurusu 
Yapan Firma, En Fazla Patent Başvurusu Yapan Üniversite, En Fazla Patent 
Başvurusu Yapan Kadın Buluşçu, En Fazla Marka Başvurusu Yapan Firma, En 
Fazla Uluslararası Marka Başvurusu Yapan Firma, Uluslararası Markalaşmaya 
En Fazla Yatırım Yapan Firma, Yılın Sanat Markası, Uluslararası Kamu Markası, 
En Fazla Tasarım Başvurusu Yapan Firma, En Fazla Uluslararası Tasarım 
Başvurusu Yapan Firma, Ülkemizde En Fazla Coğrafi İşaret Tescili Yapan 
Şehir, Marka Şehir.

Destek Özellikleri
Destek Türü Ödül

Destek Miktarı -

Destek Süresi -

Başvuru Dönemi

FSMH başvurusu ve 
tescil alanlar arasında 
kategori bazında 
sıralama yapılmaktadır.

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

FSMH başvurusu ve tescil alanlar 
arasında kategori bazında sıralama 
yapılmaktadır.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Teknik Destek

Destek Miktarı
Başvurunun 
kapsamına göre 
belirlenir.

Destek Süresi Genelde 2 ay
Başvuru Dönemi 2’şer aylık dönemler

Kimler Başvurabilir?
• Özel / Kamu Kuruluşları / İlgili 

Kurumlar / STK’lar
• Organize Sanayi Bölgeleri, Teknoloji 

Geliştirme Bölgeleri, İŞGEM, Birlik ve 
Koorperatif İşletmeleri

• Yerel yönetimler, kamu kurum ve 
kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları

Destek Adı Teknik Destek

Amacı ve 
Kapsamı

Eğitim verme, program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama, geçici 
uzman personel görevlendirme, danışmanlık sağlama, lobi faaliyetleri 
ve uluslararası ilişkiler kurma gibi kurumsal nitelikli ve kapasite geliştirici 
teknik destek hizmetleri vermek.

Destek
Kalemleri

a) Eğitim verme, 

b) Program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama, 

c) Geçici uzman personel görevlendirme, 

ç) Danışmanlık sağlama, 

d) Lobi faaliyetleri ve uluslararası ilişkiler kurma vb. destekler.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Yurt İçi       50 bin  TL
Yurt Dışı 100 bin  TL

Destek Süresi 12 ay
Başvuru Dönemi Sürekli 

Destek Adı Teknolojik Ürün Tanıtım ve Pazarlama Destek Programı (TeknoPazar)

Amacı ve 
Kapsamı

Sanayinin uluslararası pazarlarda rekabet gücünün artırılarak daha 
dinamik bir yapıya kavuşturulmasını temin etmek.

NOT: Mart 2016 itibarıyla TeknoPazar Programı’nın yürütülmesi 6676 
Sayılı Kanun Kapsamında Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’ndan 
KOSGEB’e devredilmiştir. İlgili Yönetmeliğin yayınlanmasına bağlı 
olarak desteğin uygulama ve destek özellikleri değişebilir.

Destek
Kalemleri

a) Basılı veya elektronik tanıtım materyalleri,

b) Fuarlara katılım,

c) Yurt dışı fuarlarda gümrük işlem giderleri, 

ç) Elektronik ticaret (e-ticaret) sitelerine üyelik giderleri,

d) Yazılı medyada teknolojik ürün ya da prototipin tanıtımına ilişkin 
giderler, 

e) Tanıtım ve pazarlama faaliyetleri ile ilgili seyahatlerde işletmenin en 
fazla iki çalışanının konaklama ve ulaşım giderleri.

KO
SG

EB
Te

kn
oP

az
ar

Kimler Başvurabilir?
     Özel Sektör

Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesi kamu 
kaynakları ile desteklenerek başarıyla 
tamamlanan projelerin sonucunda ortaya 
çıkmış, patent belgesi ile koruma altına 
alınmış veya Teknolojik Ürün (TÜR) Deneyim 
Belgesi almış teknolojik ürün veya prototipe 
sahip firmalar

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
Kira        120 bin Dolar
Marka      50 bin Dolar
Tanıtım 250 bin Dolar

Destek Süresi 48 ay (kira desteği)

Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör / İşbirliği Kuruluşları

Türkiye’de sınai ve/veya ticari faaliyet 
gösteren şirketler ile İşbirliği Kuruluşları

Destek Adı Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi

Amacı ve 
Kapsamı

Türkiye’de sınai ve ticari veya ticari faaliyet gösteren şirketler ile İşbirliği 
Kuruluşları üyelerinin yurt dışında gerçekleştirilen tanıtım, marka tescil 
giderleri ve mal ticareti yapmak amacıyla yurt dışında açılan birimlere 
ilişkin kira giderleri ile Türkiye Ticaret Merkezleri’ne ilişkin giderlerin bir 
kısmını Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu’ndan karşılamak.

Destek
Kalemleri

a) Birim kira giderleri,

b) Yurt dışı marka tescil faaliyetleri,

c) Tanıtım faaliyetleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT: Ayrıca 2006/4 sayılı “Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve TURQUALITY®’nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” 
çerçevesinde Marka/TURQUALITY Programı kapsamında uluslararası markalaşma desteklenmektedir.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
50 bin Dolar -           
1 milyon Dolar     
(% 50)

Destek Süresi -
Başvuru Dönemi Sürekli 

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

Tasarımcı şirketleri, tasarım ofisleri, 
tasarım ve ürün geliştirme projeleri 
uygun görülen şirketler

Destek Adı Tasarım Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

Türkiye’de tasarım ve yenilik kültürünün oluşturulması ve 
yaygınlaştırılmasını teminen tasarımcı şirketleri / tasarım ofisleri ve işbirliği 
kuruluşlarının gerçekleştireceği tanıtım, reklam, pazarlama, istihdam, 
danışmanlık harcamaları, yurt dışında açacakları birimlere ilişkin giderleri 
ile şirketlerin yurtdışı pazarlara yönelik yüksek katma değerli ürün 
geliştirmek amacıyla yürütecekleri tasarım ve ürün geliştirme projelerine 
ilişkin giderleri Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu’ndan karşılamak.

Destek
Kalemleri

a) Kurulum / dekorasyon giderleri,
b) Kira giderleri,
c) Fikri, mülki ve sınai haklar tesciline ilişkin harcamaları ile markalarının 
yurt dışında tescili ve korunmasına ilişkin giderler,
ç) İstihdam edilen tasarımcılar ile modelistlerin maaş giderleri,
d) Danışmanlık giderleri,
e) Tanıtım, reklam ve pazarlama harcamaları,
f) Tasarımcıların yurt dışındaki eğitim giderleri,
g) İstihdam edilecek tasarımcı, modelist ve mühendislerin maaş giderleri, 
h) Alet, teçhizat, malzeme ve yazılım giderleri,
ı) Seyahat ve web sitesi üyeliğine ilişkin giderler.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.
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ği Destek Özellikleri

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
22.500 TL 
• 1. Bölge için % 50 
• 2., 3.ve 4.Bölgeler için % 60
• 5. ve 6. Bölgeler için % 70

Destek Süresi 3 yıl
Başvuru Dönemi Sürekli 

Destek Adı Tasarım Desteği
Genel Destek Programı

Amacı ve 
Kapsamı

İşletmelerin ürün tasarımına yönelik hizmet alımlarını desteklemek. 

Destek
Kalemleri

a) İşletmelerin Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu Derneği (ETMK),
Grafikerler Meslek Kuruluşu Derneği (GMK), Moda Tasarımcıları Derneği
ve İç Mimarlar Odası üyeleri ile üniversitelerden ürün tasarımına yönelik
hizmet alımlarına ilişkin giderler.

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

KOSGEB veri tabanında kayıtlı 
KOBİ’ler

* Her bir ürün tasarımı için 2 bin TL, Patent Belgesi, Faydalı Model Belgesi, Endüstriyel Tasarım Tescil Belgesi veya Entegre Devre Topografyaları Tescil Belgesi alımı ile
sonuçlanmış ürün tasarımları için 10 bin TL ödenir.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı 5 bin Dolar / gezi  
(% 70)

Destek Süresi -
Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?

• Özel Sektör
 Sınai ve ticari faaliyette bulunan  
 şirketler

Destek Adı Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteği
Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

Sınai ve/veya ticari faaliyette bulunan şirketlerce gerçekleştirilen ihracata 
yönelik yurt dışı pazar araştırması gezilerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Yurt dışı araştırma gezisi giderleri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT: Ekonomi Bakanlığı’nın 2011/1 sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliği kapsamında verilmektedir.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe + Kredi Faizi

Destek Miktarı

KOBİ    10 milyon TL 
Büyük    2 milyon TL 
• KOBİ Kredi Faiz Desteği
• Küçük Firmalara İşletme 

Gideri Desteği

Destek Süresi 36 (+6) ay
Başvuru Dönemi Çağrılı 

Kimler Başvurabilir?
• Özel Sektör

• En fazla 5 yıl önce yurt içi veya yurt 
dışında Ar-Ge ve yenilik projesini 
başarıyla tamamlamış olan, 

• Yurt içinde veya yurt dışında 
özkaynaklar kullanılarak ortaya çıkan 
teknolojik ürüne ait, “İncelemeli 
Patent Belgesi” almış olan,

• En fazla 12 ay önce TGB’lerde yatırım 
izni ve/veya teknolojik ürün özelliği 
taşıdığına dair olumlu rapor alan 
firmalar.

Destek Adı Teknolojik Ürün Yatırım Destek Programı (TeknoYatırım)
635 Sayılı Karar Hükmünde Kararname

Amacı ve 
Kapsamı

Sanayiye yönelik, Ar-Ge ve yenilik projeleri sonucunda ortaya çıkan 
teknolojik ürünler veya özkaynaklar kullanılarak yapılan Ar-Ge faaliyetleri 
sonucunda ortaya çıkan ve patenti alınan teknolojik ürünler ile ilgili 
Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerce gerçekleştirilecek yatırımları 
desteklemek. Komple yeni yatırım ve ürün çeşitlendirmeye yönelik 
yatırımları kapsamaktadır.

Destek
Kalemleri

a) Ana makine teçhizat bedelleri,

b) Yardımcı makine ve teçhizat bedelleri,

c) Yatırım projesi için hazırlanacak Fizibilite Raporu gideri,

ç) Makine, araç-gereç taşıma ve sigorta bedelleri,

d) Montaj giderleri.

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i B

ak
an

lığ
ı

Te
kn

oY
at

ırı
m

Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe + Kredi Faizi 

+ Danışmanlık

Destek Miktarı

Danışmanlık Giderleri: 
500 bin Dolar
Faiz Giderleri: TL kredileri için 5, 
döviz kredileri için 2 puanı 
aşmamak üzere 3 milyon Dolar

Destek Süresi 5 yıl (faiz ödemesi)

Başvuru Dönemi Sürekli

Kimler Başvurabilir?

• Özel Sektör / İşbirliği Kuruluşları
 Şirketler ve İşbirliği Kuruluşları

Destek Adı İleri Teknolojiye Sahip Yurt Dışında Yerleşik Şirket Alımı Desteği
Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

İleri teknolojiye sahip ve teknoloji transferi sağlayacak yurt dışında yerleşik 
şirketlerin alımına yönelik mali ve hukuki danışmanlık giderleri ile alım için 
kullanılan kredilerin faiz giderlerini desteklemek.

Destek
Kalemleri

a) Danışmanlık ücreti,

b) Faiz gideri.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT:  Ekonomi Bakanlığı’nın 2011/1 sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliği kapsamında verilmektedir.



Kimler Başvurabilir?
• Özel / Kamu Kuruluşları

Gerçek Kişiler,  Adi  Ortaklıklar,     Sermaye 
Şirketleri, Birlikler, Kooperatifler, 
İş Ortaklıkları, Kamu Kurumları ve 
Kamu Kuruluşu niteliğindeki meslek 
kuruluşları dâhil

      Üniversite
Yükseköğretim Kurumları

Destek Özellikleri
Destek Türü Vergi İndirimi

Destek Miktarı Sektöre ve yatırıma 
göre değişmektedir.

Destek Süresi -

Başvuru Dönemi -

Destek Adı Yatırım Teşvik Programı
2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar

Amacı ve 
Kapsamı

Kalkınma planları ve yıllık programlarda öngörülen hedefler doğrultusunda 
tasarrufların katma değeri yüksek yatırımlara yönlendirilmesi, üretim ve 
istihdamın artırılması, uluslararası rekabet gücünü artıracak ve Ar-Ge 
içeriği yüksek bölgesel ve büyük ölçekli yatırımlar ile stratejik yatırımların 
özendirilmesi, uluslararası doğrudan yatırımın artırılması, bölgesel 
gelişmişlik farklılıklarının azaltılması, kümelenme ve çevre korumaya 
yönelik yatırımlar ile Ar-Ge faaliyetlerinin desteklenmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Vergi muafiyeti, 

b) Sigorta primi muafiyeti, 

c) Yatırım yeri tahsisi,

ç) Faiz desteği.
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Sağlık Bakanlığı (SAGEM)      www.saglik.gov.tr, www.sagem.gov.tr

İlgili Bağlantılar

Bu kitapçık, haritalama çalışması ve ekindeki etkileşimli kitapçık CD’si TÜBİTAK BTYPDB tarafından hazırlanmıştır.
        TÜBİTAK © 2016

Özel Kapsamlı
 Destekler

Kalkınma Bakanlığı        www.kalkinma.gov.tr

Maliye Bakanlığı        www.maliye.gov.tr

NOT 1: Desteklerle ilgili sayfalara (varsa) doğrudan bağlantı verilmiştir.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı      www.sanayi.gov.tr 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı      www.enerji.gov.tr , www.eie.gov.tr

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı  (TAGEM)    www.tarim.gov.tr

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı   www.udhb.gov.tr , udham.udhb.gov.tr

Hazine Müsteşarlığı        www.hazine.gov.tr

KOSGEB         www.kosgeb.gov.tr

TPE                        www.tpe.gov.tr

Ekonomi Bakanlığı        www.ekonomi.gov.tr

Savunma Sanayii Müsteşarlığı      www.ssm.gov.tr

TÜBİTAK                      www.tubitak.gov.tr , sihirbaz.tubitak.gov.tr

TTGV                          www.ttgv.org.tr

http://www.saglik.gov.tr
http://www.sagem.gov.tr
http://www.kalkinma.gov.tr
http://www.maliye.gov.tr
http://www.sanayi.gov.tr 
http://www.enerji.gov.tr 
http://www.eie.gov.tr
http://www.tarim.gov.tr/TAGEM/Menu/7/Ar-Ge-Destek-Programi
http://www.udhb.gov.tr 
http://udham.udhb.gov.tr/
https://www.hazine.gov.tr/tr-TR/Sayfalar/BKS-Bilgi-Sistemi
http://kosgeb.gov.tr/site/tr/genel/liste/3/destekler
http://www.tpe.gov.tr
http://www.ekonomi.gov.tr/portal/faces/home/destekler/anasayfa?_afrLoop=140612706092874&_afrWindowMode=0&_afrWindowId=p2nli4i0t_6#!%40%40%3F_afrWindowId%3Dp2nli4i0t_6%26_afrLoop%3D140612706092874%26_afrWindowMode%3D0%26_adf.ctrl-state%3Dp2nli4i0t_74
http://www.ssm.gov.tr/anasayfa/savunmaSanayiimiz/argedes/Sayfalar/SSMARGEDestekleri.aspx
https://www.tubitak.gov.tr/
http://sihirbaz.tubitak.gov.tr
http://ttgv.org.tr/programlar/ileri-teknoloji-projeleri-destegi-itep


Destek Adı Yatırım Programları Kapsamında Araştırma Altyapıları Desteği

Amacı ve 
Kapsamı

Araştırma altyapılarının kurulması ve geliştirilmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Yatırım (inşaat, makine-teçhizat, vb.)

Destek Özellikleri
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

NOT:  Vakıf üniversitelerinde desteklenmesine karar verilen projelerin toplam maliyetinin en fazla % 60’ı karşılanır. Kamu kurumlarının yıllık bütçelerine eklenir. 

Kimler Başvurabilir?
Üniversite / Kamu Kurumları

Yükseköğretim Kurumları, 
Kamu Kurum ve Kuruluşları

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı
Hibede üst sınır yok.
• Değerlendirme sonucu 

kararlaştırılır.

Destek Süresi Kurulum süresinde (2-4 yıl)

Başvuru Dönemi Çağrılı



Destek Adı Savunma Sanayii Müsteşarlığı Ar-Ge Proje Faaliyetleri

Amacı ve 
Kapsamı

Savunma Sanayii Müsteşarlığı (SSM) tarafından gerçekleştirilen Ar-Ge 
projelerinde ana sistem ve platformların ihtiyaç duyduğu  teknoloji, alt 
sistem ve bileşenlerde özgün çözümler geliştirilerek sanayimizin  yurt 
dışı bağımlılığının giderilmesini ve  ihracatta kısıtlamalarla  karşılaşılacak 
alanlarda özgün çözümler üretilmesini sağlamak. 

Ar-Ge projeleri tedarikten sorumlu SSM Daire Başkanlıkları ve ihtiyaç 
duyulması halinde Kullanıcı Makam ve uzman görüşü alınarak SSM 
Teknoloji Yol Haritası esas alınarak değerlendirilir. 

Ar-Ge proje önerileri SSM’nin sayfasında yer alan Ar-Ge Ön Teklif Formatına 
göre hazırlanır ve resmi yazı ile SSM’ye iletilir. Projeler değerlendirme 
süreci sonrası Müsteşar onayı ile yürürlüğe girer.

SSM Teknoloji Yol Haritası
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Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.



Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

Destek Adı Araştırma ve Geliştirme Projelerinin Hizmet Alımları

Amacı ve 
Kapsamı

Sağlık Bakanlığı’nın ve sağlık sektörünün ihtiyaç duyduğu konularda yeni 
bilgiler üretilmesi, bilimsel yorumların yapılması, teknolojik problemlerin 
çözümlenmesi için bilgi ve teknolojilerin geliştirilmesini, bunun sağlık 
hizmetlerine aktarılmasını ve sağlık sektöründeki aktörlerin Ar-Ge kapasi-
telerinin geliştirilmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Alet, teçhizat, yazılım, malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri,

b) Anket, analiz danışmanlık, saha çalışması, hizmet alımı giderleri, 

c) Bilimsel çıktıların yaygınlaştırılması giderleri,

ç) Yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri, 

d) Proje ekibi giderleri, 

e) Posta ve nakliye giderleri, 

f) Proje ile doğrudan ilgisi olan diğer giderler.

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe 

Destek Miktarı 3 milyon TL

Destek Süresi Kısıtlama yok.

Başvuru Dönemi Kısıtlama yok.
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NOT:  Sağlık Bakanlığı Sağlık Araştırmaları Genel Müdürlüğü’nün Araştırma ve Geliştirme Projelerinin Hizmet Alımları Hakkında Genelgesi (2016/01) kapsamında 
verilmektedir. Temel araştırma, uygulamalı araştırma, deneysel geliştirme ve ön ticarileştirme kapsanmaktadır.

Kimler Başvurabilir?
Kamu Kurumları 

Sağlık Bakanlığı’na bağlı birimlerde ve 
kurumlarda çalışan araştırmacılar

      Üniversite / Özel Sektör
Konsorsiyum (hizmet satın alımı)



Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

Destek Özellikleri
Destek Türü Hibe

Destek Miktarı Üst sınır yok.

Destek Süresi Kısıtlama yok.

Başvuru Dönemi Kısıtlama yok.

Destek Adı Ar-Ge Ödeneği Talep Edilen Araştırma ve Geliştirme Projeleri 

Amacı ve 
Kapsamı

Sağlık Bakanlığı’nın ve sağlık sektörünün ihtiyaç duyduğu konularda yeni 
bilgiler üretilmesi, bilimsel yorumların yapılması, teknolojik problemlerin 
çözümlenmesi için bilgi ve teknolojilerin geliştirilmesini, bunun sağlık 
hizmetlerine aktarılmasını ve sağlık sektöründeki aktörlerin Ar-Ge 
kapasitelerinin geliştirilmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

a) Alet, teçhizat, yazılım ve donanımlar giderleri,

b) Malzeme ve sarf malzemesi alım giderleri, 

c) Dayanıklı taşınır malzeme ve sarf malzemeleri,

ç) Danışmanlık ve hizmet alımı giderleri,

d) Seyahat giderleri,

e) Proje ekibi giderleri, 

f) Anket, analiz, saha çalışması vb., 

g) Hizmet alımları,

ğ) Bilimsel çıktıların yaygınlaştırılması giderleri,

h) Posta ve nakliye giderleri,

ı) Proje destekleme sözleşmesi ile kabul edilmiş diğer giderler,

i) Proje ile doğrudan ilgisi olan diğer giderler.
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NOT:  Sağlık Bakanlığı Sağlık Araştırmaları Genel Müdürlüğü’nün Ar-Ge Ödeneği Talep Edilen Araştırma ve Geliştirme Projeleri Hakkında Genelgesi  (2016/02)
kapsamında verilmektedir. Temel araştırma, uygulamalı araştırma, deneysel geliştirme ve ön ticarileştirme kapsanmaktadır.

Kimler Başvurabilir?
Kamu Kurumları 

Sağlık Bakanlığı’na bağlı birimlerde ve 
kurumlarda çalışan araştırmacılar

      Üniversite / Özel Sektör
Konsorsiyum (hizmet satın alımı)



Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.

Destek Türü Hibe

Destek Miktarı -

Destek Süresi -
Başvuru Dönemi -

Destek Özellikleri

Destek Adı Tasarım Tescil Desteği
5746 sayılı Ar-Ge ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hk. Kanun*

Amaı ve
Kapsamı

Tasarım Danışma Konseyinin önerileri doğrultusunda Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı tarafından belirlenen kriterlere haiz tasarım 
yarışmalarında sergilenen tasarımları desteklemek ve teşvik etmek.

Destek
Kalemleri

a) Tasarım tescil giderleri.

* 6676 sayılı Araştırma Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunla 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun’a eklenmiştir.

Kimler Başvurabilir?

• Özel Sektör 
 Tasarım yarışmalarında sergilenen 

tasarımların sahipleri

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e T
ek

no
lo

ji B
ak

an
lığ

ı
Ta

sa
rım

 Te
sc

il 
D

es
te

ği



Destek grubu sayfasına dönmek için tıklayınız.
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Destek Adı Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi

4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu

Amacı ve
Kapsamı

Kamu ihalelerine iş bitirme belgesi sunamayan Ar-Ge firmalarının kamu 
ihalelerine katılımının önü açılarak Ar-Ge faaliyetleri sonucu ortaya çıkan 
ürünlerin ticarileşmesini sağlamak.

Destek
Kalemleri

-

Destek Özellikleri
Destek Türü Ödül (Belge)

Destek Miktarı Kamu ihalelerine 
katılım hakkı

Destek Süresi -

Başvuru Dönemi -

Kimler Başvurabilir?
• Özel/Kamu Kuruluşları

Teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, TGB’lerde, kamu kurum 
ve kuruluşları ile kanunla kurulan 
vakıflar tarafından veya uluslararası 
fonlarca desteklenen Ar-Ge ve yenilik 
projeleri ile Rekabet Öncesi İşbirliği ve 
Teknogirişim Sermaye  desteklerinden 
yararlanılarak yapılan projeler ve 
özkaynaklarla geliştirilen Ar-Ge proje-
leri sonucunda ortaya çıkan mal ve 
hizmetlere sahip firmalar 



Bu kitapçık, haritalama çalışması ve ekindeki etkileşimli kitapçık CD’si TÜBİTAK BTYPDB tarafından hazırlanmıştır.
        TÜBİTAK © 2016

Kamu Ar-Ge, Yenilik,
Girişimcilik ve Ticarileştirme

Desteklerinin Detayları
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